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VENDIM

Nr. 100 datg 24, 11. 2021

PER
“MIRATIMIN E PAKETES FISKALE VENDORE 2022
BASHKIA MIRDITE

NE mbéshtetje té nenit 8, pika 2, nenit 34 dhe nenit 54, shkronja “f" t& ligjit or. 13972015, “Pér
vetéqevenisjen vendore™; ligjit nr. 9632, dt. 30.10.2006, Pér “sistemin e taksave vendore” (i
ndryshuar); ligii 9920 dt. 19.05.2008 “Pér procedurat tatimore né RSH” (i ndryshuar), ligji
68/2017 “Pér financat e Vetdgeverisjes Vendore, ligh nr. 107/2014, "Pér planifikimin dhe
zhvillimin ¢ territorit™, ligji nr. 8378 date 22.07.1998, "Kodi Rrugor né RSH" (i ndryshuar), Vikm
nr. 132 dat# 07.02.2018 "Pér metodologjiné pér pércaktimin e vlerés s& taksueshme t& pasurisé
s¢ paluajtshme “nd@rtesa” e bazés @ taks#s pér kategori specifike, natyrén dhe prioritetin e
informacionit dhe t& dh#nave pér pércaktimin e bazés sé taksés, si dhe t& kritereve dhe rregullave
pér vierésimin alternativ £ detyrimit t& taksés®, nenit 128, ¢ ligjit nr. 8485, ligjit nr. 44/2015,
"Kodi i Procedurave Administrative | Republikés s& Shqipérisé"; udhézimi nr. 32, datd
31.12.2013, 18 Ministrit t& Financave “Pér tatimin ¢ thjeshtuar mbi fitimin e biznesit 1& vogEl™;
ligjit nr. 115/2014, “Pér ndarjen administrative - territoriale t& njésive 1& geverisjes vendore né
Republikén ¢ Shqipérise™, udhézimi nr. 15, daté 24.07.2007, "Pér kriteret dhe procedurat e
léshimit 1 ligencave, autorizimeve dhe certefikatave pér ushtrimin e veprimtarisé s transportit
Rrugor”; udhézimin or. 5627, daté 18.11.2016, "Pér pétcaktimin e kritereve mregullave dhe
dokumntacionin pér 1&shimin e certefikatave pér ushtrimin e veprimarisé né transportin rrugor t&
udhitareve brenda vendit” (i ndryshuar), ligjit nr, 10279, daté 20.05.2010, "Pér kund€ravajtjet
administrative”, ligjit nr. 10431, daté 09.06.201 1, "PEr mbrojtjen e mjedisit”, ligjit nr, 10463, daté
22.09.2011, "Pér menaxhimin e integruar té mbetjeve", (i ndryshuar), Vkm nr. 607, daté
29.7.2020 **Pér tarifat pér Hojet e shérbimeve q€ ofrohen nga shérbimi | mbrojtjes nga zjart dhe
shpétimin®, legjislacionit t& aplikuesh&m né fuqi, akteve nénligjore té miratuara né bazg dhe pér
zbatim t& ligjeve t€ sip&reituara, pas dégjesave publike pér cdo njési administrative ¥ bashkise
Mirdité dhe shqyrtimit t# relacionit 1& pérgatitur nga drejtoria e taksave dhe tarifave vendore, me
paraqitjen e projekt-vendimit & kryetarit t& Bashkise Mirditg, pas diskutimeve né komisionin e
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ekonomisg, financés dhe buxhetit ¢ k&shillit bashkiak, pas diskutimeve né seancén ¢ késhillit
bashkiak Mirdité;

VENDOSI: |1

L. T& miratoj# Paketén Fiskale Vendore 2022 1# bashkis# Mirdit€ si vijon:
A. TAKSAT YENDORE

NE zérin “taksa vendore”, konform ligjit nr. 9632, daté 30.10.2006 "Pér Sitemin e Taksave
Vendore", i ndryshuar, pérfshihen llojet s1 mé poshté:

1. Tatimi i Thjeshtuar mbi Fitimin e Biznesit 1& vogél.
2. Taksa mbi Pasuriné e Paluajishme.

f. Taksa mbi Ndértezat
b. Taksa mbi tokén bujgésore
¢, Taksa mbi Truallin

3. Taksa e fjetjes n# Hotel

4. Taksa e ndikimit n# Infrastruktur® nga Ndértimet ¢ Reja.
8. Taksa e Tabelés

6. Taksa t& Pérkoh&shme

7. Taksat e ndara

A. 1. Tatimi i Thjeshtuar mbi Fitimin ¢ Biznesit £ Vogil.

Cdo subjekt, person fizik apo juridik, i cili kryven njé veprimtari ekonomike (biznes) me anén e
t€ cilit realizohet garkullim vjetor mé i vogel ose | barabart® me 8 milion lekE i detyrohet pagesEs
s& detyrimit 1# tatimit t& thjeshiuar t& fitimit p8r biznesin e vogél.

Parapagimi: Késtet ¢ parapagimit t& tatimit t& thjeshtuar t# fitimit pér vitin vijues, pér
tatimpaguesin me garkullim vjetor nga 5 (pes#) dert n# 8 (teté) milion# lek, llogariten n€ bazg
1€ t& dh&nave te deklaratés tatimore 1€ njé viti mé paré, Forma dhe pémbajtja ¢ deklarat¥s taimore
vjetore pErcaktohen me udh#zimin & Ministrit t8 Financave.

Afatet e pagesés: Tatimpaguesi parapaguan né llogaring e organeve tatimore ose né Postén
shqiptare apo 1€ tjera institucione bankare, késtet tremujore 12 tatimit t& thjeshtuar mbi fitimin, &
biznesit t& vogél, brena datés 20 prill pér muajin janar, shkurt, mars dhe datés 20 korrik pér muajt
prill, maj, gershor, brenda datés 20 tetor pér muajt korrik, gusht, shtator dhe brenda datés 20
dhjetor pér muajt tetor, néntor, dhjetor.
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shkalla tatimore: Tabela sqaruese e aplikimit t& shkjallés tatimore pér kategorit® e taksapagesve,

el O

Nr. | Qarkullimi Njésia Yo
1 | Me garkullim vjetor nga 0-5 min leke 0%
gt Lekefvit
2 | Me garkullim vjetor nga 5-8 min leke 5% e Fitimit

Struktura pérgjegjése pér vjeljen e tatimit: Drejtoria Rajonale Lezhé, n rolin e agjentit
tatimor, &shté e ngarkuar me vler&simin, mbledhjen, kontrollin, arkétimin dhe transferimin né
llogaritd e buxhetit t8 gevrisjes vendore t# 12 ardhurave nga tatimi i thjeshtuar mbi fitimin e
biznesit te vogél

TAKSA MBI PASURINE E PALUAJTSHME

A. 2. Taksa mbi pasuring ¢ paluajishme Ndértesé, taksa mbi tokén bujgésore, dhe taksa e
truallit

Taksés mbi pasuring e paluajtshme i nénshtrohen 1€ gjithé personat fiziké ose juridiké, vendas
ose té huaj, pronard t& pasurive né territorin e Republikés sé Shqipérisé, pavarésisht nga niveli i
shfrytézimit t# kEtyre pasurive.

Detyrimet pér taks&n mbi pasuring e paluajishme e ka, sipas rastit, pronari ose bashk€pronari,
sipas pjests q€ zotéron, apo pérdoruesi i pasurisé s& paluajtshme, pér pasurité qé jané 1& paisura
me dokumnete pronésie.

Taksés mbi ndértesat i nénshtrohen edhe taksapaguesit, t# cilét kang, ng pérdorim apo n# pronési,
ndértesa Brenda territoreve 1€ miratuara si fshatra turistike. Sipérfagja e ndértesgs, né pérdorim
apo prongsi, pércaktohet né bazé t& dokumenteve, q& vertetojné pérdorimin ose pronésing e saj.

Ne taksat mbi pasuriné e paluajishme pérfshinen:

a. Taksa mbi ndértesén
b. Taksa mbi tok#n bujgesore
¢. Taksa mbi truallin

Taksat llogariten si detyrim vjetor i taksapaguesit. Nése pasuria e taksueshme krijohet, fjetérsohet
ose zhduket brenda k&saj periudhe, detyrimi i taksapaguesit |logaritet proporcionalisht vetgm pér
periudhén e & drejtés sé prongsisé.

INE rast t& mungesés s& dokumemtacionit 1& pronésisé (ndértesg, toké bujqésore, truall) pérdoruesi
i pasurisé ka (& drejté t& b¥jé njé vetédeklarim té sipérfages prang Bashkisé Mirdité, e cila mé pas
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ka & drejté, qf t& ngrejé nj# komision nga stafl i drejtorisé taksave dhe tarifave vendore, i cili bén
matjen faktike ng terren té sipérfages pérkatése dhe mé pas akt-konstatimi i kalon pér vlerésim
scktorit t vierfsimit né drejtoring ¢ taksave dhe tarifave vendore, konform ligjit 9632 “pér
Sistemin ¢ Taksave dhe Tarifave Vendore™

A, 2. a. Taksa mbi Ndértesén

B S8
Ny, TEThee

Baza e taksés &sht® sipérfaqja né metér katror e ndérteses ose pjesés 58 saj, mbi dhe nén nivelin
¢ tokés dhe pér cdo kat. Dokmentet, g¢ vertetojn® pronésing jang Certefikata e pronésisé,
Vendimi i komisionit t€ kthimit t8 pronave, Vendimi i Privatizimit etj, dokumentet konform
legjislacionit n& fugi.

Nr.

Katekorité e ndértesave

Njésia

Niveli | taksis

MNdértesa Banimi

Mj#sia adminstrative Rreshen

Njesia adminstarive Rubik dje # gjitha
Mjesité e tjera adminstativa

Cmimi p8r metgr katror sipérfage ndértimi
pér veprimtari tregtimi dhe sh&rbimi &sht 1.
5 (nj¥ pike pesé) heré mé 1 larté s¢ ¢mimi i
sipérfageve t& banimit sipas qvieteve, Né
kéte kategori do t& pérfshihen edhe ndértesa
tregtare, ku nj8kohésisht realizohen edhe
procese t& pérziera prodhim, tregtim
ose/edhe shérbime me pakicé,

Cmimi pér metér katror sipérfage ndértimi
pér parkim t& mbuluar dhe bodrume &shtg 70
(shtatBdhjet®) pér qind e gmimit 1
sipérfageve t¢ apartamenteve t& banmimit
sipas qyteteve.

Lek&md
siplrfaqe

21 lek&/m2

14, 7 lek&/m2

Zona Rréshen 126 leke m2

Fona Rubikut B85 leke’ m2

Zona Rreshen 58.8 leke!
m2
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Cmimi pér metér katror sipérfage ndértimi
pér parkim t& hapur gshté 30 (tridhjet) pér
qind e gmimit t& sipérfageve 18
apartamenteve t& banimit sipas qvieteve.

Zona Rubikut 41.4 lek& m2

(-mimi p&r met#r katror sipérfage ndértimi té
destinuara p&r veprimtari industriale, si:
prodhim, pérpunim ose magazinim t#
mallrave industriale, duke p&rfshirg
fabrikat, depot, magazinat dhe objekict e
tjera 1& ngjashme, #shté 50 (pesédhjet®) pér
qind e gmimit t& sip¥rfageve t# banesave t&
zonds plrkatése sipas qyvteteve,

Zona Rréshen 25.2 lekg/ -
m2 K,*’ =

Zana Rubikut 17.7 lekei m2 | -

(-mimi pér met8r katror siptrfaqe ndértimi
q€ pérdoren pér bujgési dhe blegtori apo
veprimtari mbéshtetése, si grumbullim,
magazinim dhe ruajtje & produkieve
bujgésore dhe blegtorale &shté 30 (tridhjet)
pér gind e gmimit t& sipérfaqeve 1€ bancsave
té zon€s pérkatése, me pérjashtim t&
pErpunimit ushgimor.

Zona Rréshen 42 leké&/m?2

Zona Rubikut 29.5 lek®/ m2

P¥r nd€rtesat e privatizoara me ligjin nr.
7652, daté 23, 12. 1992, “Pér privatizimin e
banesave shtetBrore”, t# ndryshuar, gmimi
pér metér katror 8shté 70 (shtatédhjet€) pér
gqind e gmimit sipas zonave 18 tabelés,

vetém né rastin e shitjes s& paré,

Zona Rreshen 25.2 leke&!
m2

Zona Rubikut 17.7 lekt/ m2

Zona Rréshen 5B.8 leke/
m2

Zona Rubikut 41.3 jek& m2

Pér ndértesa n@ proces ndértimi, 18 cilat 30% e z&rit pErkatis t&
kané tejkaluar afatin e lejes s8 ndértimit kesiis
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Kategorizimi | Ndértesave; £ F -

.

Ndértesa banimi konsiderchen ato ndertesa (& cilat pérdoren nga gytetaret vetfm p.El'
géllime banimi dhe jo pr qéllime fitimprurése si dhe ndértesat né pronési 1 shogerive té
ndértimit t& pashitura, por 1 hipotekuara si ndértesa banimi.

Ndértesa pér tregéti dhe shérbime, pérfshi dhe zyra, konsiderohen ato ndértesa, t# cilat

shrytézohen nga pronarét ¢ tyre pér qéllime fitimprurése qé ushtrojné aktivitete private n#
fushén:

¥ ¢ tregEtisé, si tregtim artikuj industrialé ushgimor, fruta, perime etj t& ngjashme me
.

v 18 shérbimeve, si agjensi bankare, kémbim valutor, doganore, hoteleri turizém,
turizém familjar, palestra, fitnes, pishina t# hapura e t8 mbyllura, gendra shitje
karburanti, farmaci, klinika, spitale, agjensi sigurimesh, agjensi transporti,
autoservise, autoshkolla, lavanteri, pastrim kimik, rojet civile, salla lojra t& ndryshme,
marangoz, riparime, parukeri/floktore, mobaqepési etj, t# ngjashme me to.

v' profesione t€ lira, si avokat, noter, studio konsulente, ekonomist, inxhnier, mjek,
fondacione t€ ndryshme, etj 18 ngjashme.

MNdértesa pér prodhim, pérpunim ose magazinim t& mallrave industriale dhe ushgimore
duke perfshirg fabrikat, depot, magazizat, pErpunim duralumini, metalesh, druri,
tapicerie, letra, kartoni, shtypshkronjé, tulla, tjegulla, prodhime ushqimore, furmré buke,
prodhim konfeksione, prodhim dhe pérpunim vajra, karburante, etj, prodhim dhe pérpuni
m produkte farmaceutike dhe objekiet & tjera 18 ngjashme me to.

Ndértesa pér parkim:

¥ té mbuluar, konsiderohen ato ndértesa g pErdoren pér ushtrim aktiviteti si shéérbim
parkimi pér t€ tretet, né ambjente t& mbyllura ose néntokésore.

¥ TE hapur konsiderohen ato ndértesa, @ pérdoren pér ushirimin e aktivitetit si shérbim
parkimi pér t2 tretét né ambjente t& hapura.

Ndértesa qf pérdoren pér bujqési dhe blegtori, apo veprimtari mbéshtetese si; grubullim,
magazim, dhe ruajtje t& produkteve bujgésore dhe blegtorale, konsiderohen ato ndértesa
si stalla pér bagét, magazinat ¢ ruajticss® produkteve bujgésore e blegtorale, bimeve
medicinale, etj t& ngjashme me to.
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Struktura pérgjegjese pér vjeljen e taksis sipas kategorive t€ taksapaguesve jang: K]

a. Pér vielien e taksés mbi ndértesat, pér kategoring “biznes”, "familjare” E:m]:m'rﬁ 5

pérgjegjise Eshig ¢ drejtoria e taksave dhe tarifave vendore, e cila kryen llogaritjen ne

baze 1€ siperfageve dhe vierés sé taksés dhe kategorive sipas tabelds sé cituar mé lart.
Detyrimi &shté vietor,

NE rastet ¢ mungesés ose mosparaqitjes sé dokumentacionit pér pronésine mbi ndértesa:

a. Kategoria familjare, kané p¥r detyré (& paragesin prang drejtorisé taksave dhe tarifave
certifikatén e prongsisé banesés mbi bazén e t# cilit bahet faturimi pér taksén mbi
ndértesén. NE rast 1€ mosparagitjes t8 dokumnetaciuont t& sipércituar, atehere do 1@
faturohet pér njé sipérfage banese prej 100 m2 pér cdo kryefamiljar,

b. Strutum pergjegjese pér vieljen e taks&s mbi ndériesat do t'i referohen VEM nr. 132 daté
07.03.2018 "Pér metodologjing pér pércaktimin e vlerés s& taksueshmeté pasurisé sé
paluajtshme “nd@rtest”, e bazls sk taksés pér kategori specifike, natyr#n dhe prioritetin ¢
informacionit dhe 1€ dh#nave pér pércaktimin e bazés s& taksés si dhe & kritereve dhe
rregullave pér viergsimin alternativ & detyrimit t& taksés *, N¢ rastet e konstatimit t#
mosdeklarimit 1& sakt€ 1& sip¥raqes s& ndértes8s ng pérdorim nga ana ¢ subjektit, atéhere
do t& zbatohen procedurat e ligjit nr. 9920 dat# 19. 05. 2008 "Pér procedurat tatimore ngé
RSH" 1 ndryshuar, neni 116,

Pérjashtohen nga t tm i L'

¥ Pronat e shtetit dhe 8 njésive 8 vetégeverisjes vendore gé pérdoren pér qéllime
Jofitimprurése

# Pasurité né pronési 1¢ shietit, & kaluara me VKM nén adminstrimin e shogérive
publike shtetérore

¥ MNdértesat e banimit gé shfrytezohen nga qiramarrési me gira té paliberalizuara,
# Banesat sociale né pronési 1& bashkive

# Pasurité e palujtshme, prong e subjekteve juridike ose fizike & né bazé
marréveshjeve me bashkit pérdoren pér banesa sociale.

# Mdértesat g¢ prdoren nga komunitete fetare, n€ funksion t€ veprimtarisé s& tyre

¥ Strukturat akomoduese “Hotel/resort me katgr vje, status sociale sipas percaktimit né
legjislacionin ¢ fush&s s& turizmil dhe g jan# mbajtés t&8 nj# marke tregtare t#
regjistruar dhe njohur ndérkombétarisht “brand name™
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# Ndértesat e banimit ¢ kryefamiljaréve q8 pérfitojn pension plegérie/pension social
ose pension social, kur familjet e tyre perbéhen vetém nga pensionité, ose dhe me. .
persona n€ ngarkim t8 tyre, qf jan€ (€ paaft€ pér puné. LA

F s, v S

# Ndértesat ¢ banimit t& krvefamiljaréve ge trajtohen me ndihmé ekonomike. |'I

# Ndértesat kulturore, nén mbrojtje té pérkohéshme ose & pérheréshme, pér knlﬁﬁn_né T
t¢ cilén deklarohet mbrojtja sipas legjislacicnit né fugi pér monumentet e kulturés
dhefose t€ trashegimisg kulturore, (& cilat prdoren vet#m pér géllime jofitimprurése,

Pér t& pérfituar kéto leht@sira fiskale kategoria familjaré, duhet t& depozitojé prang zyrés
s¢ Tatim Taksave dhe Tarifave YVendore:

a. Certefikatén familjare
b. Vertetimin nga bashkia per pgrfituesit e ndihm#s ekonomike

A. 2. b. Taksa mbi Tokén Bujgésore

Taksa mbi tokén bujqésore Bshté detyrim vietor dhe paguhet brenda vitit fiskal.

Baza ¢ taksés mbi tok&n bujgEsore Esht¥ sipérfagja e tokés né hektaré, né pronési/pérdorim t&
taksapaguesit. Sipérfaqja e tokés né pronsi pércaktohet sipas dokumenteve g€ e viértetojné até.
Ne rast (8 munges®s s& dokumentacionit & pron#sisé, pfrdoruesi 1 tok#s bujgésore bén njé
vetédeklarim 1€ sipérfaqes sé tokés bujqsore prang bashkisé ku ndodhet toka (ndryshuar me
ligjin 142/2015 dat¥ 17.12.2015).

Kategorité minimale t8 bazds s8 taksés dhe nivelet reguese 1@ taksés pér gdo kategori jang si
vijon:

Nr. Kategorité e tok#s Njésia Niveli i taksts
1 Klasa | Q%0
2 Klasa [l &40
3 Klasa III Leké/ha/m2 770
4 Klasa [V T00
3 Klasa V 630
b Klasa VI 560
7 Klasa VII 490
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Pér taksapaguesin, pasuria e & cilit 8sht¥ démtuar nga veprimi i forcave madhore, jepet lehtsim
ose pérjashtim i perkohshém. Kohézgjatia percaktohet nga késhilli bashkiak, né raport me démin
e shkaktuar, deri né vierén 75 % (shtatéshjet® e pesé) pérgind,

Pérjashtohen nga taksa bujgsore:

» Sipérfaget g& mbillen me kultura drufrutore dhe vreshtari pér 5 (pesé) vitet ¢ para.

* Toka bujgésore ¢ démtuar nga fatkeqési natyrore né masén 75 % (shtatédhieté e pess)
pérgind e vlergs sé taksés pér sipérfagen e démtuar.

Ngarkohet sektor i regjistrimit dhe te gjitha pronave 1 saktgsojé aktin e marsjes ne pronési sipas
personave duke pasqyruar ndryshimet e herg pas heréshmé duke ja percjell drejtorisé sé taksave.

A, 2. ¢c. Taksa Mbi Truallin

Baza e taksés mbi truallin &shté sipérfaqja e truallit né m? (metér katror), né pronési apo pérdorim
t& taksapaguesit.

Siperfagja e truallit ne pronesi percaktohet sipas dokumentave q& e virtetojng até. NE rast t8
mungesés s& dokumentacionit t& prongsist pérdoruesi i truallit bén njé vetédeklarim 18 sipérfages
s€ truallit n& perdorim, prang bashkisg ku ndodhet trualli, (ndryshuar me ligjin nr. 142/2015 date
17.12. 2015).

Niveli i taksés caktohet né leké& pér m? (metér katror). Nivelet treguese t& taksés, pér edo kategori
minimale t& bazés s& taksés, jepen n# aneksin 2. 1, & kétj ligji.

Sipas kategorizimeve té bashkive, 1€ béra me ligj, taksa mbi truallin &sht& né& masén:

Nr Pershkrimi Njesia Lek@
1 |Pérgéllime banimi nga individét lek/m2/vit 0. 12 lekt/m¥fvit
2 |Pér qéllime biznesi, leké&/m3/vit 12 Ieki/m?fvit

MNgarkohet Drejtoria Juridike dhe sektori | Menaxhimit & Aseteve 1€ pasqyroj€ ndryshimet e heré
pas heréshme dhe ti dérgoje pér llogartje detyrimi prané drejtorisg taksave dhe tarifave vendore.

A, 3. Taksa Vendore mbi Veprimtariné ¢ Shérbimit Hotelier
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Pér qéllim 1& kétij ligji, me “hotel” kuptohet ¢do veprimtari & jep strehim kundrejt pagesés dhe
périshin emértimet hotel, motel, stabiliment turistik, bujting, pension, shtépi pritjeje, tunzém_
familjar dhe ¢do objekt tietér g pérdoret pér kété qellim. '

Baza ¢ taksés s@ fjetjes né hotel &shté numri i netéve 1€ géndruara né hotel. f1i7
Miveli tregues i taksés &shté sipas ancksit 8 € ligjit pér taksat dhe tarifat vendore,

Detyrimi pér taksén llogaritet si shum#&zim i nivelit 12 taksés s# vendosur nga bashkia pér naté
qéndrimi, me numrin e netdve t8 géndrimit né hotel (ndryshuar me ligjin 14272015 daté
17.12.2015).

Detyrimi pér taksén i takon klientit g strehohet né hotel, detyrim i cili mbahet nga hoteli pér
llogari t&8 bashkis# ose t# komungs, né territorin & s& cilés ndodhet hoteli. Né faturén ¢ hotelit
shénohet ¢mimi i fjetjes dhe mbi t8 vlera e taksés,

Derdhja e t& ardhurave pér kéte taks# nga hoteli n# favor 12 bashkis® apo ng juridikson 18 & cilés
ndodhet vendndodhja e tij, bEhet brenda datés § (pes#) t8 muajit pasardhés,

Nr. KATEGORITE Njésia Nivel i
taksés
1 Hotel 4, 5 vie Leké naté 122. 5
géndrimi ngé
hotel
2 Bujting, fjeting, motel dhe ¢do njési akomoduess, sipas 49
pércaktimeve 1 ligjit pér turizmin.

Pagesa krvhet brenda datés § (pes#) 8 muaiit pasardhis.

Detyrimi pér taks#n i takon klientit q& strehohet né& hotel, detyrim i cili mbahet nga hoteli pér
llogari t& bashkisé dhe evidentohet né faturén e hotelit ku shénohet ¢mimi i fjetjes dhe viera e
taksés.

A. 4. TAKSA E NDIKIMIT NE INFRASTRUKTURE NGA NDERTIMET E REJA

» Niveli i taks#s sé ndikimit n& infrastrukturg pErcaktohet sipas ligjit nr, 9632 dar
30.10.2006, "P#r Sistemin e Taksave Vendore" (i ndryshuar).

» DBaza e taksés shté vlera n& leke e investimit 18 ri g kérkohet t& krvhet,

ACEITA: S “ABLT DO, RRESHEN

emall: bashkla@bashkiamirdite.gov.al tel dhe fax : (00355) (0] 2162233 www.bashklamirdite gov.al




IL|FHEBTE Piskitle VeDOoore svdd BASOKIL MIFaLLe

# Klasifikimi =i investim i ri dhe vierat perkatese percaktohen ne pcrpmhju:
legjislacionin ne fuqi per dhenien e lejes se ndertimit.

Niveli i taksés Esht¥ si vijon:

.

NE rastin e ndértimeve pér géllime banimi nga shogerité ¢ ndértimit t& cilat nuk
destinohen per perdorim ne sektorin e turizmit, industrise apo perdorim publik, taksa
ndikimit ne infrastrukture éshté né masén 3 % (ire pérgind) t&8 cmimit & shitjes pér m2.
Cmimi i shitjes per m* (meter katror) bazohet ne vieren referuese te vieres se tregut, sipas
percaktimeve ne udhezimin e Keshillit te Ministrave "Per miratimin e kostos mesatare te
ndertimit te banesave nga Enti Kombetar i Banesave” ge miratohet edo vit,

Né rastin e ndértimeve pér qéllime shérbimi nga shoqerité e ndértimit, (me
destinacion tregetimi) te cilat nuk destinchen per perdorim re sektorin & turizmit,
industrise apo perdorim publik, taksa ndikimit ne infrastrukture eshte ne masen 4 %
{(katér) pérgind t& cmimit t& shijes pér m? katror. Cmimi i shitjes per meter katror bazohet
ng vleren referuese te vleres se tregut, sipas percaktimeve ne udhezimin e Keshillit te
Ministrave "Per miratimin e kostos mesatare te ndertimit te banesave nga Enti Kombetar
i Banesave" ge miratohet cdo vit.

NE rastin e ndértimeve pér qéllime shérbimi nga shogerité e ndértimit, te cilat nuk
destinohen per perdorim ne sektorin e turizmit, industrise apo perdorim publik, taksa
ndikimit ne infrastrukture eshte ne masen 5§ % (pest) pergind 1€ cmimit t8 shitjes pér m2
katror. Cmimi i shitjes per meter katror bazohet ne vieren referuese te vieres se tregut,
sipas percaktimeve ne udhezimin e Keshillit te Ministrave "Per miratimin e kostos
mesatare te ndertimit te banesave nga Enti Kombetar i Banesave” qe miratchet cdo vit.

. NE rastin e ndértimeve (€ ndryshme nga ato t€ péreaktuara né pikén 2, niveli | takses

shprehet si pérgindje e vler#s =& investimit dhe pér bashking Mirdit# ésht# deri né 3 %
(tre) pérgind e saj, dhe konkretisht:

¥" Ndértime me funksion prodhim, perpunim dhe ruajtje produktesh bujgesore dhe
blegtorale, (stalla, komplekse, depo et. 1€ ngjashme) 1 % (nj¢) péraind & vieres
te investimit,

¥ Ndértime me funksione per industrine prodhuese dhe perpunuese etj. te ngjashme
3 % (&) p¥rgind ¢ vler#s t& mvestimit.

¥ Ndértimi me funksion pér industring prodhuese dhe perpounese produkiesh
bujgésore dhe blegtori.

¥ Objekte me perdorim ne sektorin e turizmit 1 % (nj#) pErgind.

Pir projektet ¢ infrastrukturés, pér ndértimin e rrugéve kombétare, (€ porteve,
aeroporteve, tuneleve, digave, ndErtimit ¢ infrastrukturés n? energji, p¥rishiré
makinerité dhe pajisjet pér kéto projekte, taksa ¢ ndikimit ne infrastrukiure e
ndertimeve te reja eshte 0. 1 % (zero pik ni#) pérgind e vieres se investimit, por jo me
pak se kostoja e rehabilitimit te infrastruktures se demtuar, kur kjo kosto nuk #shté
pErfshirg né preventivin e investimit,
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L. Pér ndértesat té cilat jang n& proces legalizimi, taksa e ndikimit ne infrastrukture e

ndertimeve te reja eshte 0. 5 % (zero pik pest) pérgind e vleres se investimit, Detyrimi
pér pagesén e takses i takon investitorit. E ardhura nga taksa, pér cdo rast mblidhet nga =

p i

organi qe leshon lejen e ndertimit dhe arketohet, per cdo rast, per llogari te bashkise ge
mbulon territorin ku do te behet investimi. '

g Pér punime q€ kryhen né zhatim t& VKM nr. 408, daté 13.05.2015 “Pér Miratimin -
e [_t_regullm'ﬁs s€ Zhvillimit t& Territorit™ (i ndryshuar), neni 6, ndérhyrje q& nuk krkojns
pajisjien me leje ndértimi, me Autorizimin Punimesh, tarifa e pajisjes shte 2 000 lekg.

h. Pér punime g kryhen né zbatim t¢ VKM nr. 408, daté 13. 05. 2015 “Pér Miratimin
¢ Rregullores s& Zhvillimit t& Territorit”™ (i ndryshuar), neni 7, punime q& kryhen me
Deklaraté Paraprake Punimesh, tarifs e aplikimit &shie 5 0001eké,

Detyrimi pér pagesén e taksés i takon investitorit. E ardhura e késaj takse pér cdo rast, mblidhet
nga organi g€ l&shon lejen e ndértimit dhe arkétohet pér cdo rast pér llogari t£ bashkisé, g mbulon
territorin ku do té b&het investimi.

¥ Pérjashtohen nga pagesa e késaj fakse; investimet ¢ krvera pér ndértimin e
strukturave akomoduese "Hotel/Resort me 5 (pes#) yje, status special”, sipas
pércaktimit né legiislacionin fushés s# wrizmit dhe q@ jan mbajtés t& nj# marke

tregtare t€ regjistruar dhe t& njohur ndérkembtarisht brand name" (i ndryshuar me
ligjin 142/2015).

¥ Perjashtohen nga pagesa e kesaj takse edhe investimet ¢ subjekteve, té cilat zhvillojn
veprimtari pritése t& certefikuar si “agroturizém”, sipas legjislacionit né fiqgi né fushen
e turizmit.

v" Perjashtohen & gjitha ndértimet pritése q& do t# kryhen pér eliminimin e pasojave te
termetit te datds 26 Nentor 2019 si dhe ndértimet g8 kryhen nga OJF dhe Shogata
humanitare pér familjet ne nevoje

Menyra ¢ pageses:

v" Taksa paguhet brenda 15 {pesembedhijete} ditéve nga data e njoftimit p¥r vlerésimin
pozitiy & vendimit pr miratimin lejes pér punime dhe leshimit t¢ autorizimit t8 pagesés
nga Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit t& Territorit, né bashki. N& rast se kérkuesi
nuk kryen pagesén brenda 15 (pestmbédhjeté) ditéve pune, nga njoftimi pér detyrimin
ndaj shtetit, sipas ligjit, at®herg pgr ¢do vonesé | logaritet kamat® 0.2 % (zero pik dy)
pérgingd ng dité e shumes ge dubet t2 paguaje, deri n& 30 (iridhjet#) dité pune. Nése ng
pérfundim t& kitij afati, kérkuesi ende nuk ka paguar detyrimin, kryetari 1 bashkisé
vendos masa t¥ tjera t¢ pershtatshme deri revokimin e lejes,

v Pér kategorit® ku niveli i taks&s aplikohet mbi vlerén e investimit, né perfundim t#
pumimeve (& kryera sipas lgjes s& miratuar, b&het kontrolli 1 pagesave me situacionin
pérfundimtar t# objektit t& ndértuar nga Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit @
Territorit n€ bashki dhe nése ka diferenca mes vler#s s& investimit sipas situacionit
pérfundimtar dhe preventivit njoftohet subjekti pér vlerén e diferences g &shié i detyruar

AORESR: SHEEDHI TABAT DOCI", ARESHEN

email: bachkia@hashkiamirdite gov.al  tel dhe fax : (00355) (0] 2162233  www.bashkismirdite.gov.al




IFjFARETE FisKBIE VENUOTE Lusy BRINEIA MITOILE

té shlye;e Moz shiyerja e kétij detyrimi pérbén shkak per pezullimin e pmc:dma,ﬂ; 1;5: E &g .

pajisjes me certefikaté pérdorimi 1€ subjekeit,

Struktura ¢ ngarkuar pér pérllogaritien dhe léshimin e autorizimit pér pagesen e takses 5¢
ndikimit né infrastrukturé nga ndértimer e refa, éshté Dreftoria e Planifikimit dhe Zhvillimit 1¢

Territoriet, e bashkisé Mirdité. Me arkelimin e taksés sé ndikimit né infrastrukturé i | fepet subjelktit
lefa pér fillimin e puntmeve.

A. 5. TAKSA E TABELES

Mbéeshtetur né ligjin Nr. 9632 daté 30.10.2006 “Pér sistemin ¢ taksave vendore™ i ndryshuar, dhe

ligjin 142/2015 “Pér disa ndryshime dhe shtesa n& ligjin 9632 dt 30.10.2006, ligji 106/2017 daté
30.11.2017 aneksi 7.

Taksa ¢ tabel@s aplikohet pér 18 gjithe subjektet t& cilét vendosin emértimin e subjektit né pamjen
ballore 18 njésisé ku zhvillojng veprimtaring, né hapésira t& tjera publike ose private, qofshin
kéto t¢ lévizshme ose t& palévizshme dhe q& shérbejné pér géllime reklamimi.

Vendosja e tabelés pér qéllim identifikimi 8shté detyrim pér & gjithe subjektet, me pérjashtim té
ambulantéve dhe subjekteve q& ushtrojné aktivitet né& fushén e transportit dhe profesioneve t& lira.

Kategorité dhe niveli i taks8s jepet si n€ tabelén ¢ méposhtme:

Nr. | Llojet e tabelave Ni/matése lekE Bashkia
mivit Mirdite

I Taksé tabele pér gellime identifikimi, t2 trupzuara ose jo brenda territorit, ku
zhvillohet veprimtaria ¢ biznesit dhe g€ nuk pérdoret pér & reklamuar veprimtaring
e t& tretéve (ku shenohet emri dhefose altiviteti 1 biznesit)

a deri né 2 m? Leké [ m* / vit 0
b Mbi 2 m? deri né 10 m?
-e thjesht# (pa ndricim) Leké / m* / vit 7 000
-me ndricim t& thjeshté Leké / m* [ vit 11 500
-elektronike Leké / m? | vit 15 00
Mbi 10 m* deri nié 20 m*
-2 thjeshté (pa ndricim) Leké / m?®/ vit 5950
-me ndricim te thjeshte Leke / m* ( vit 9 TT5
-elektronike Leké / m® / vit 12750
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c Mbi 20m2 deri ne 40 m2

o
E

=

“¢ thieshte(pa ndricim) CokE/mi/vit | 3850 /0
-me ndricim te thjeshte Lek# /m” / vit 6 325 >
-glektronike Leké / m* / vit 8 250 |

d Mbi 40m2
- thjeshie (pa ndricim) Lkt /e T vit 5 800
=mé& ndricim t& thjeshté Leke / m* / vit 4 600
-¢lektronike Leke / m* / vit 6 000

2 Tabele pér gellime identifikimi jashté territorit ku zhvillohet veprimtaria e
biznesit né formen dhe pérmasat e tabelave pér orientim.

tabele identifikuese

Leke / m* / vit

120

3 Tabele per qellime reklamimi e levizshme e palevizshmederi ne tavanin

maksimal 35 m?
e thjeshté Leké / m? / vit 13 500
elektronike Leké ! m? / vit 27 000

reklamuese, banderola etj.

4 Tabele ne funksion te ekspozimeve té hapura, panaire, spektakle, stenda

té t€ gyitha llojeve dhe pérmasave

Leké / m? / wit

1 000

NE KATEGORINE L.

Tabelé pér qéllime identifikimi éshié tabela brenda ose jashte territorit ku zhvillon aktivitet
biznesi me pamje ballore dhe € nuk pérdoret pér 18 reklamuar aktivitetin e 18 tretBve, Ne 18
tilla tabela vendoset emrl dhe fose loji 1 aktivitetit 18 kompanisé ose jashi® territorit ku
zhvillohet aktiviteti n& formEn e pérmasat e tabelave t& sinjalistikés pér orientim. Taksa e

tabelés paguhet pér cdo njesi ku subjekti zhvillon aktivitetin nga muaji koment qé regjistrohet

prans QKB-sé.

NE KATEGORINE I1:
MNE kEt2 kategori p¥rfshihen:

NE kategoriné e tabelés pér qéllime reklamimi (12 18vizshme dhe t& palévizshme) kuptojmé t&

gjitha tabelat e vendosura né pamje joballore, t¥ vendosura ng tarraca, llozhe, ballkone, 1€
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vendosura n pjesé t8 mugés, shiylla efj. q@ kané pérmbaitie reklamimi pér vete ose t2 treté dhe
konkretish: T

.-.' -.. .\'.I

¥ Té gjitha reklamat statike, ndricuese ose jo ndriguese, faget murale, fage aﬂ'&:uw
reklamuese dhe autolévizése dhe t€ gjitha reklamat e 18vizshme me flets, pa:h}-a dy
ose tre viziongshe, elektromekanike me ose pa ndrigim, N

v Tabelat elektronike (1¢ l&vizshme dhe t# palévizshme) pér géllime reklamimi, do té
kuptojmé reklamat dixhitale, lineare me 12 gjithé elementst gjysém - pércues ct].

NE KATEGORINE I11:

Vendosje tabele né funksion apo ekspozime & ndryshme t& hapura do t& kuptojmé t& gjitha ato

tabela né funksion te panaireve t# ndryshme etj. & kané si qéllim reklamimi pér vete ose pér t&
tretét.

# DBaza e taksueshme #shté sipérfagja né m?.

# Drejtoria ¢ Urbanistikés, pasi shqyrton kérkestn ¢ subjektit, jep lejen pér vendosjen e
reklames,

¥ NE lejen e léshuar nga Drejtoria ¢ Urbanistikés, pérveg (& tjerave, detyrimisht pércaktohen
vendi i vendosjes, lloji i reklamés, sipérfagja. etj.
# Nij# kopje e lejes se [eshuar i preillet Drejloris® se Taksave,

¥ Drejtoria e Taksave llogarit e ark&ton taksén e reklamés pér vitin kalendarik nga data e
vendosjes se saj, sipas péreaktimeve né lejen e léshuar nga Urbanistika.

B. TE ARDHURA NGA TAKSAT E NDARA

Njdsité e vetdqeverisjes vendore marrin njé pérgindje nga taksat ose tatimet kombgtare qé
realizohen n# juridiksionin e tyre, sipas p#rcaktimeve ligjore.

B. 1. Taksa E Kalimit T& S8 Drejtés SE Pasurive TE Paluajishme

a. Taksa mbi kalimin ¢ s# drejtés =8 prongsisé pér pasurité e paluajtshme vendoset pér
ndértesat dhe 12 gjitha pasurité e paluajtshme né gastin ¢ kalimit t& s& drejtés s& pron#sisé
mbi to. Taksa paguhet nga personi g2 kalon t8 drejt¥n e prongsisé mbi pasuring e
paluajtshme, para kryerjes s& regjistrimit, né pérputhje me aktet ligjore né€ fugi.

b. Baza ¢ taks&s mbi kalimin ¢ s& drejtés s€ pronésisé pEr ndértesatl €shié sipérfagja e
ndértimit, pron#sia e s& cilés trasferohet. Kateporitd e ndrtesave, pér efekt 18 bazés sg
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taksueshme, jepen né aneksin nr, 3 18 ligjit 9632 daté 30.10.2006, * Pér sistemin e taksave
vendore”, i ndyshuar. =
Miveli 1 taksEs cakiohet né leke pér metér katror 1€ bazés sé taksés.

Detyrimi tatimor llogaritet si shum&zimi i nivelit t& taksés me bazén e tij.

v' Baza e taksés s& kalimit t8 prongsisé pér pasurité e tjera té paluajtshme Esht& vlera e
shitjes se tyre. Niveli i taksgs caktohet n# pergindje dhe niveli tregues i taksés éshte
2 % (dv] pérqind,

Detyrimi tatimor llogaritet si shumézimi i nivelit t& taksés me bazen e tij,

Anecksi 3.
Nr. | Kategorité e ndértesave Vlera e taksés né lek/m*
1 Ndértesa banimi 100
2 Ndértesa € tjera tregti e shérbime 300
3 Ndértesa té tjera 200

Zyrat e Regjistrimit & Pasurise se Paluajtshme nuk b&jné gregjistrimin e pasurisé s# paluaitshme,
ndErtes? apo tok® bujgésore, nése dokumentacioni i vertetimit t# pronésisé nuk shogérohet edhe
me vertetimin ¢ bashkisg apo i cili konfirmon pagesén ¢ taksave respektive g nga data e hyrjes
né fugi 1€ ligiit (ndryshuar me ligjin 10146 date 28. 9, 2009),

Strukiura ¢ ngarkuar pér périloparitien ¢ késal takse éshré Zyra agiencisé 5é kadasiré shigtrore
Mirdité, (AKSH) né cilésiné e agieniit tatimor, i cili pérfiton 3 % (ire) pérgind 1§ shumés 5é
arkétuar, né bashképunim me Drejtoring e Tatim - Taksave Vendore prané bashkisé Mirditg, st
strukturé e ngarkuar pér arkélimin e késaf takse,

B.2. TAKSA VIETORE PER QARKULLIMIN E MJETEVE TE PERDORURA

Nr Pérshlorimi Niveli i taksés

1 | Taksa vjetore e mjeteve (2 pérdorura 25 %

Detyrimi pér pagimin e taksés i takon pronarit t¢ mjetit. E ardhura nga taksa, pér ¢do rast,
mblidhet nga strukturat e Drejtorisé s& Pérgjithshme t& ShErbimeve t€ Transportit Rrugor.
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Agjenitl iatimor pér vielfen e taksés vjetore pér mjeter e pérdorura éshié Dreftoria Rrugore e
Transportit. Dreftovia e Tatim - Taksave prané Bashkisé bén rakordimet me DSHTR-ng dhe
planifikimin e té ardhurave pér kété takseé.

B.3. RENTA MINERARE

Nr Pérshkrimi Niveli i taksis

1 | Renta minerare 504

Sipas ligjit pagesa e rentds béhet brenda 15 (pesémbédhjet®) ditéve t& muajit pasardhis kur jang
realizuar, dhe Drejtorite € Doganave ngarkohen pér arkétimin ¢ kEsaj rents n# rastin e shitjes s&
produktit minerar jashte vendit.

INE rastin e shitjes s& produktit minerar brenda vendit Degét Rajonale t& Tatimeve ngarkohen pér
arkétimin e késaj rente dhe pagesa ¢ rentés béhet brenda 15 {pesEmbédhiets) ditdve & muajit
pasardhés kur jan# realizuar shitjet. Drejtoria e Tatim-Taksave prang bashkisé bén rakordimet me
Dretorite pErkatese.

B.4. TATIMI MBI TE ARDHURAT PERSONALE

MNr Pérshkrimi Miveli i taksis

1 | Té ardhurat nga tatimi t& ardhurat personale 1%

Té ardhurat & arkEtuara nga taksat e ndara transferohen te njésité e vetégeverisjes vendore deri
né fund t& muajit pasardhis.

MNE rastet e ndryshimeve né politikén fiskale, q¢ shogérohen me ulje t€ niveleve, normave dhe
taksave t8 ndara, njSsité e vetgeverisjes vendore kompensohen financiarisht, né pErputhje me
nivelin ¢ uljes s& 1€ ardhurave.

C. Té ardhura nga Tarifat Yendore

ABRFSA FHISHI "ABKT DOC1Y, NEESHENR
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Té ardhurat nga shérbimet pérfagésojng ato burime q¢ pushteti lokal i siguron kundrejt
shérbimeve q& u ofron shtetasve, shérbime si 12 karakterit administrativ dhe ekonomik.

Klasifikimi i tyre gshté:

>

>

shérbimet publike g ato ofrajné (duke shiuar shérbimet qé bashité do & ofrojné né
kuadér t# funksioneve t# reja 18 transferuara);

18 drejtén ¢ pérdorimit t& pronave publike vendore;

dhénien ¢ licencave, t# lejeve, autorizimeve dhe 18shimit tée dokumenteve t& tjera, pér té
cilat ato kan# autoritet t& ploté, me pérjashtim té rasteve kur pércaktohet ndryshe me ligj;

¢do tanfé tjetér t& perkohshme, né pErputhje me rrethana t8 péreakivara me lig) (duke i
léng hapésiré bashkive 18 ndryshme q# né varési té situatave & ndryshme ekonomike dhe
shérbimeve & ndryshme q& ofrojné t& vendosin tarifa té reja t& pérkohshme).

Bashkité krijojn# & ardhura nga veprimtarité e tyre ekonomike, giraté dhe shitja e

pronave, dhuratat, interesat, gjobat, ndihmat ose donacionet,

NE kété grup pérfshihen:

>

»

¥

t¥ ardhurat nga dheénia me gira e aseteve né prongsi 1 bashkise;

1 ardhurat nga partneritetet privato-publike;

bashkité mund t€ krijojné t€ ardhura nga veprimtarité ¢ tyre kulturore, sportive dhe &
tjera, t& pEreaktuara me ligj.

Neé mbéshtetje t# ligjit 68/2017 “Pér vetégeverisjen vendore” bashkia ka autoritet t& ploté
pér pErcakiimin e sistemit dhe nivelit 18 tarifave p#r shérbimet t# cilat u pérkasin
funksioneve ekskluzive té tij.

Njesite ¢ geverisjes vendore mund {2 aplikojn® tarifa pér 18 gjitha sh&rbimet g2 rmjedhin
nga ushirimi i funksioneve t¢ veta si mbledhja ¢ mbeturinave, ndértimi i rrugéve dhe
kanalizimeve, dekori, funeralet, mirémbajtja e rmugéve rurale, shérbimi i zjarrfikéseve,
shérbimi I menaxhimit t& pyjeve dhe kullotave ctj.

MNE sistemin e tarifave duhet 1 mbahet parasysh nj€ lidhje sa mé e fort¥ midis tarifés s¢
aplikuar dhe asaj t# vjelur si dhe qéllimit t& pérdorimit t& saj. Kjo do t€ thoté se qytetarét

ADRCSA: SHISHI “ASATDOGM, FAESHEIN
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q¥ e paguajni até duhet 18 shohin dhe prekin efektin e tarifés s& paguar prej tyre, [:lra 1
kend pérfitime t# drejtperdrejta nga shérbimet p&r 18 cilat ata paguajné,

|
Qytetarét duan g ajo q€ ofrohet nga njésité e qeverisé vendore té jeté ¢ mjaftueshme dhe
té justifikojé até q& do t& paguajn€ pér 1&, Nga ky kéndvéshtrim megulli i parg i ﬁnmw
fiskale lokale duhet & jet® “Kurdoheré qé t¢ jeté e mundur ghato tarifa”, Tarifat mbi
shérbimet nuk duhet t2 shihen vet®m si njé burim potencial shtesg i t& ardhurave por edhe
si nj& informacion mbi kérkesén ndaj sektorit publik dhe mjet pér ekuilibrin midis rritjes
sé vlerés s& shérbimeve dhe kostos g€ duhet t€ paguajng qytetarét. Késhtu, qytetarét do &
konsumaojng shérbime me pagesé pér ag kohé sa perfitimi i tyre do 18 jeté mé i madh ose
i barabart¥ me koston shiesé t kryerjes s& shérbimeve.

Nisur nga niveli dhe ményra e zhatimit, tarifat ¢ sh@rbimeve mund & jen#:

¥ tarifa direkie - kur perfzgésojng ¢mimin e kétij shérbimi.

¥ tarifa indirekte - kur pérfagéscjné njé shumé t& caktuar pavarésisht nga shérbimi qé kryhet

e

Tarifa direkte; qytetarét paguajng né varési t& shérbimit 18 marré, sikurse jan€ pagesat
P ujin, pagesa pér plehrat, ndrigimi, gjelbBrimi, etj.

Tarifat indirekte; nuk bazohen né pérdorimin faktik 18 shérbimit. T& tilla jang tarnifa mbi
pastrimin e territorit dhe hegjen e mbeturinave € krijuara nga aktivite biznesi, institucione
shtetérore, apo pér nj€ banor ose familje, pagesa ¢ ujit né bazé 18 vierds s& pasurisé ose
numrit t& anBtaréve té familjes etj.

C. TARIFA E SHERBIMEVE PUBLIKE.

C. 1. TARIFA E SHERBIMEVE PUBLIKE PER KOMUNITETIN: (PASTRIM,
GJELBERIM, MBLEDHJEN DHE LARGIMIN E MBETJEVE URBANE DHE INERTEVE).

Subjekt 1 kéisaj tarife jant:

v T gjitha familjet, personat fizik® ose juridiké, kompani apo shoqén vendase ose @
huaj gé banojné dhe ushtrojng veprimtari ekonomike brenda territorit 1€ Bashkisé
Mirditg.

¥ Té gjitha familjety q& jan& regjistruara n# regjistrin e giendjes civileté bashkise
Mirdité,

ADNESA: SHESH] “AAAT DOGF, FARREEN
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¥" TE gjitha familjet g€ kané né pérdorim nd&rtesé me gira, nése jetojng gjaté gjithe vitit
apo né periudha sezonale né pronat & tyre apo g# i kane n# pérdorim ato, o

r'.

Detyrimi i tarifés 8shi€ vjetor dhe paguhet pér vitin kalendarik, detyrimi llogaritet dhe ]:;ﬁguhet

pér cdo familje, pér kété duhet t# paraqitet certefikata e gjendjes familjare ¢ 18shuar nga EG]C o5

perkatése.

Pér gdo familje 12 re té regjistruar gjat® vitit detyrimi ark&tohet brenda 30 (tridhjetd) d.lt-‘h.re nga
data e regjistrimit dhe ai llogaritet nga muaji korrent i regjistrimit,

Pas arkétimit t# taksave, familjarét pajisen me librezé (pa pages#) 8 arkétimit 1€ taksave e
tarifave.

Tarifa e shérbimeve publike, pér familjar#t; (pastrim, gjelbrim, ndrigim).

Nr. Emértimi N jésia Tarifa e Tarii:u ¢ n'::-::';::u Gﬂlﬁ:’}
matise pastrimit | gjelbrimit
1 | Ndéresa private né qytet. Leké 1 500 200 200 1 900
familjelvit
2 | Familjet & tjera né apartamente. Leke 1200 200 200 1 400
familjefvit
3 Pensionist t& vetém, familjet me Leké# 700 - - T00
ndihmé ekonomike.indvalid t& familjesvit
luftés dhe t& punés me persona
madhor t# pa pung (sipas
vertetimeve pérkatése) dhe g jang
k/familjar, n& qytet, L
4 | Familjet g€ jetojng né fshatrat e Leki 900 - - S
bashkisé familje/vit
& | Pensionist t& vetém, familjet me Leke 500 - - 500
ndihmé ekonomike. indvalid & familje/vit
luftés dhe t& punés me persona
madhor t& pa puné (sipas
vertetimeve perkatése) dhe g jané
k/familjar, n& fshat.

C. 2. TARIFA E PASTRIMIT, MBLEDHJES, LARGIMIT TE MBETJEVE, URBANE
DHE INERTEVE ETJ. T NGJASHME PER BIZNESIN E VOGEL.

Biznes i vogél konsiderohen t& gjith# personat fiziké apo juridiké q& realizojn€ njé garkullim
vietor deri né 8 milion lek#, Kategorité e nénkategorité e biznesit dhe niveli pérkates i tarifés
jané si mé poshté:

AORESAT SHERHI “ARAT DO(", RRESHEN
tel dhe fax 1 (D0355) (0) 2162233

emall: bashkla@bashkiamirdite gov.al www.bashkiamirdite gov.al
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Kur aktiviteti kryhet ne me shumé€ sc ne nje njesi administrative brenda territorit ¢ bashkisg,
zhatohen % e tarifes vendosur per biznesin e vogel,

Kour veprimtaria &shté njési e rretheve 1 tjeré do (& zbatohen taksat dhe tarifat e plota te u;mdu?@ra__
me poshté; /
Nr Pérshkrimi Brenda qyteteve, leké / Jashté zonzveurbane Lek#fvit
vit. lekE / vit.
A PeErshkrimi Pastrim | Ndrigi | Gjelb- | Gjithisej | Pastrim Gjelb- | Ndric- Gjithése]
-m Fim shérbime rim im shErbim
publile e publike
1 Per akt, Bar-kafe,
pasticeri, njesi tregtim
mishi, autoshkolle etj 10000 (1000 (1000 | 11000 8 000 0 0 £ 000
2. | Pertregiti ushgimore | yn000 | 1000 | 1000 [12000 |9000 |0 0 9 000
3. | Pérndertim, lojra fati | 10 505 | 1000 | 1000 [12000 [9000 |0 0 9 000
faktivitet
4 Pér aktivitetet
transmetues televiziv
kebllor, filiale te sig te
shogérive, & 20000 | 1000 [ 1000 | 22000 15000 (0 ] 15000
telefonisé celulare etj(
né raste te adresave
dytBsore te subjektit)
5 | Per akt parfumeri /
argjentari efj & 7000 | 1000|1000 | 9000 5000 |0 0 5 000
ngjashme
6 Shérhimet artizanale 5 000 1000 | 1000 | 7000 30 |0 0 3 000
8 A]{tp i i(rep 11 Q0 1000 [ 1000 (12000 T O ] ] 7 000
MAarangoz)
9 | Tregéti ambulante 50040 0 0 5000 3000 |0 0 3 000
ADRESA SHESHE "AWEAT DOCT, ABECSHEN
email: bashida@bashklamirdite.gov.al tel dhe fax: (00355) (0) 2162233 www bashkiamirdite.gov.al
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10 | Subjekt me akt bilardo | 3500/] 3500
ek/bila | 1000 | 1000 | 5500 lekerbi | O 0 3 500
rdo lardo ; '

11 | Adresa dytésore te T B 5
ndrsyshme sipas 15000 | 1000 | 1000 {17000 | 13000 |0 ! PR X TR
aktiviteteve

12 | Te gjitha

| nenkategorite e

| biznesit te vogél de 10000 | 1000 | 1000 | 12000 9000 |0 0 9000
nuk jane cilesuar ma
lar

C. 3. TARIFA E PASTRIMIT, MBELEDHJES, LARGIMIT T MBETJEVE, URBANE
DHE INERTEVE ETJ. TE NGJASHME PER BIZNESIN E MADH.

Nr | Pérshkrimi Brenda qyteteve, lek# /vit Lekévit | Jashti gyteteve, lek@lvit Lekit/vit

Pastrim Mdrigim | Gjelbéri | Gjithése] Pasirim Gielh | Ndrigim | GjithEsej
m shErbime «Erim shitrbime
publike publike

Aktivitete te BM
shitje me shumice
dhe pakice

(su it 60 000 3 000
dyqane etj te
ngjashme. . . )

4000 [ 67000 55000 |0 0 55000

Akt. BM bar-
restorante, disko,
pube, diskotska
etj te ngjashme
ne kamplekt
sherbimesh

60 000 3000 |4000 67000 0o (0 0 30000

Tregtim l&ndé#
djegése,
karburant, gaz,
elj. & ngjashme

150 000 3000 |4000 157000 | 150000 |0 0 130 000

AORESE; BRESHI “ARNT QOHT, ERLSHIN
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Sallone
ekspozimi shitje
te ndryshme

a0 000

3 (N

4 000

a7 000

30 000

Aktiviteti biznes 1
madh prodhues
(furrra buke,
embeltore etj te
ngjashme)

30000

3 000

4 000

37 000

50 000

30 000

120 000

Prodhim
materiale
ndértimi, tulla,
tiegulla, gimento,
et). & ngjashme

200 000

3000

4000

Biznes me
aktivitet
prodhimi,
pErpunim,
kerkim-zbulim
hidrokarbure,
hidroenergjitike,
metalesh t&
ndryshme, krom,
bakér, kérkime
gieologjike
minerare e
nénprodukte té
tyre etj.
ngjashme me to
sipas volumit,
vendit dhe
kapaciteteve

500 000

207 000

200 000

200 000

300000

300 000

500 000

Kérkime dhe
shpime pusi uji
nga subjekte te
licensuara

100 000

3 000

4 000

107 000

100 000

100 000

11

Thertore bagttish

50 000

3 000

4 000

37 000

50 000

30 000

12

Komplekse t&
mritjes e therjes

60 000

3000

4 000

67 000

60 000

60 000

ADATEA; GHEEHL *KBAT DOCH, AFESHEN
el dhe fax : (00355) (0) 2162233
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pér shpendg,
derra, gjedh#, et

13

Aktivitete
shérbimi BM
Eestern,many

grap etje te
ngjashme

50 000

3000

4 000

37 000

50 000

14

Klinika
mjekesore,
stamotologjike,
farmaceutike etj.
1 ngjashme,
gendra sh&ndet e
tjera 1 ngjashme
P‘ﬂ‘i"ﬂ'[ﬂ,
institucione
arsimore private
etj té ngjashme.

20 000

3000

4 D00

27 000

20 ()

20 000

Apjenci
sigurimesh,
transporti,
exchange
autoshkolla,
kurse kualifikimi
etj. te ngjashme,
profesione te lira

20 000

3 000

4 000

27 000

20 000

20 000

16

BM me aktivitet
prodhim energjie
elektrike

- deri ne 2.3
mega

200 D00

200 000

200 000

200 000

-nga 2.5 - 5 mega

300 000

300 000

S04 000

S0H) (M)

-nga 5-10 mega

1 Q00 000

1 000 000

1 000 000

1 000 000

Mbi 10 mega

2 000 000

2 000 (e

2 000 000

o o =

2 000 000

17

BM me aktivitet
ndertim,
prodhim,
perpunim,

200 000

3 000

4 000

207 000

200 000

200 000

ADRTTA: SHESHE “ABAT DO{T", RRCSHEN
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nxjerrje asfalt,
betoni, gun,
inerte, argjile,
zhavorri,
lavatrige, zalle
brigje e1j te
ngjashme

15

BM me aktivitet
rikonstuksione te
ndryshme etj te
ngjashme ,ne
varesi te vieres
investimit

50 000 -
100 Q0O

3 (00

4 000

57000 -
107 000

50 000 -
100 000

S50 000 -
JLLIREL L

19

P&r cdo mjet ne
inventar te
shogérive te
transportit

10 000

3 000

4 Q00

17 000

9 000

9 (H)

20

Agjensi
sherbimesh
dasmash,dekorim
esh funeralesh
etj te ngjashme

50 000

3 000

4 000

57 000

0000

20 000

21

Birnes me
aktivitet
turizmi,hotel sher
bime ne komplekt
stabiliment
turistik efj. t€
ngjashme

50 000

3 000

4 000

57 000

50 000

S0 OO

12

Kantjer ndertimi
sipas volumit dhe
vendit te punés

260 000

3 000

4 000

267 000

260 000

260 000

13

Biznes VIP
{autogril-njesi
shérbimi,bar
restorant,-
market,-tregtim
lendé djegtse-
lavazh-hoteleri)

700 000

30040

4000

707 000

700 000

TO0 000

ADEESA; SHESHEE “ABAT DOYT", ARESHEN
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24

Bankat private,
shérbimet
spitalore, shpk
apo cha,
komisariat etj 1&
ngjashme

100 000

3000

Qendra
shendetesore
brenda te

qyteteve

20 000

107 00

100 000

100 000

3000

4000

26

Qendria
shendetesore
Jashte gyteteve

27

10 000

27 000

20 004

20 000

10000

Zyrat ¢ ndryshme

7000

100

100

7200

28

Albtelekom

29

200 000

3000

4000

207 000

Kujdesi ndaj
klient:

100 000

3000

4000

107 D00

30

Menstacioni
clekirik

100 000

3000

4000

107 000

3

OSHEE

100 000

3000

107 000

A2

Te giitha
institucionet e
tjera shieterore ge
nuk permenden
me siper

30000-
S0 (9

3000

4000

37000-57
000

OJF/inst fatare

20 000

1 000

1 000

22 000

# Tarifé depozitimi né landfild ¢ mbetjeve t& ngurta urbane dhe inenerteve

1. P¥rsubjektet jo familjare

2. Depozitim inertesh ne landfild

1 000 lek/ton né vit,
500 lek/m3 ni vit.

Subjektet ¢ BM dhe te BV, shogerite e ndryshme tregetare apo subjekte te tjera qe ushtrojne
aktivitete te lejuara sipas ektraktit te QKB do te taksohen dhe tarifchen si subjekle me vele sipas
aktiviteteve ge ushtrojne realisht, ne nivelin e tarifimit te BV pér aktivitet jo krvesore dhe
aktiviteti kryesor si BM dhe kur BY ka dhe aktivite te tjera, aktivitetet dytesore do te taksohen

dhe tarifohen 20% me pak se aktiviteti kryesor,

ACRESA; SHESHI “AEAT DOCE, MAEIHIN
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Tarifa e shérbimeve pastrimit dhe largimt te mbetjeve paguhet pér ¢do mjet né inventar &
subjektit fizik apo juridik t regjistruar ng QKB vet@m pér transport dhe nuk arketojng ki tun:t'&
si subjekt shpk,

Né rastet kur periudha respektive #shié mé pak se njé vit (rastet kur certifikata e mijetit dr._lhel e
tejkaloj afatin e licencés), tarifa llogaritet proporcionalisht me periudhen disa mujore. | L N
Arkgtohen pér cdo m_]ct transporti né inventar té subjektit fizik apo juridik, pér aktivitetin -E-t}'m bl
biznes | madh apo i vogél qf pajiset me leje transporti nga sektord | transportit, R
Shogerité e Transportit t& udh&taréve (SHPK), me aktivitet 18 regjistruar né QKB vetém Kur né
dokumentet e regjistrimit kang dhe aktivitet tjetér paguajné edhe tarifat si subjekt i biznesit.
Sektort i Transportit nuk jep leje transporti pa ark&tuar tarifat pér edo mjet.

C.2. TARIFA PER MJETET E TRANSPORTIT

Nr. | Kategorité ¢ mjeteve sipas Kodit Rrugor | Treguesit e Tarifa
mjeteve pastrimit dhe
largimit  te
mbetjeve
Nr, i | Ngarkesa Lek#/ vit
vendeve né ton
1 | Taksi 4+1 5 000
2 | Taksi B+1 & 000
3 Autobuza 9-30 10 e
4 | Autobuza 30-52 15 000
5 | Kamion 1.5-3.5 5 000
6 | Kamion 3.6-8 10 000
T | Kamion E.1-14 20000
8 | Kamion 14.1+ 30 000
9 | Autovinga 1-14 10 000
10 | Autovinga 1.1 elart 20 000
11 | Makineri ngarkimi 10 000
12 | T# tjerat mjete g€ nuk pérmenden mé lart 15 000

C. . TARIFA PER DHENIE LEJE, LICENCA DHE AUTORIZIME PER USHTRIM
AKTIVITETI

¥ Objekt i késaj tarife jané ato aktivitete pér ¢ cilat detyrimisht duhet t& plotésohen disa
kushte pérpara se ato t€ ushtrojng aktivitetin,

ACAESA SHER "ABAT DG, RECSHIN
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¥ Lejet jepen nga bashkia, (drejtorité t& cilat mbulojné aktivitetin respektiv), pasi t¥ jeté

kontrolluar zbatimi i kushteve t& p&rcakiuara.

Tarifa llogaritet nga drejtoria e taksave dhe tarifave vendore me paragitien ¢ akstratit & OKB

ose kiérkesén e subjekiit pér kategorité dhe nikaregorite nga subjekti pér ¢do pﬂrsmm
fizik{furidik, sipas tabelés meé poshré:

Nr. | Kategorité / nénkategorit# Niveli i tarifis
ni leki
1 | Pérservis automjetesh, lavazh, parking privat 10 000Mvit
2 | Pér tregje privaté 10 D00/vit
3 | Pér aktivitet shérbimi funeral 10 D00/t
4 | Pérdisko, pub-e, etj. & késaj natyre qé krijojné zhurma 10 000/vit
5 | Ushtrim aktiviteti n¥ orar & zgjatur por t& kufizuar, 5 0Vmuaj
Organizim spektakle, panaire, etj. t& késaj natyre né hapésira
6 | publike 3 000/muaj
Dhénie license per sherbim non stop 24 ore leja jepet me afat |
7 | viecar 10 000/muaj
Leja jepat pasi sub jekti te kete bere arketimin e tarifés pérkatgse,
C. 4. TARIFAT E LICENCIMIT TE TRANSPORTIT TE UDHETAREVE
Nr. | Tarifa e licencimit t& Transportit (& Udhétaréve Njésia Tarifa
1 Licencé pér transport udhtargsh n€ linj# 1€ rregullt gytetase lektt/s viet 75 000
2 | Certifikat¥ pér transport udh&tarésh né linjé t& rregullt qvtetase leké&/mjet/vit | 1 500
3 | Licencé pér transport udh&tarésh né linjé 1& rregullt methgytetase | leki/'s viet 75 000
4 | Certifikal® p¥r transport udh&tarésh né linjé € rregullt rrethqytetase | lek&/mjet’vit | 1 500
5 | Licenc€ pEr agjenci transporti udh&tarésh dhe taksi brenda vendit | lek&/5 viet 15 000
6 | Licencé p#r agjenci ndérkombetare leki/5 viet 40 000
lekémjet/5
7 | LicencE pér transport udh#tarsh me taksi vijet 20 000
Tarifa e Licencimit t& Transportit t& Mallrave
ADALSA SHESHI “ABAT DOCT, RAESHIN
emall: bashkia@bashidamirdite gov.al tel dhe fax: (00355) (0] 2162223  www bachkiamirdite.gov.al
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Licence pér transport mallrash p&r 2 treté dhe me gira brenda vendit | leké/vit £ 000

Certifikaté pér transport malirash per 1€ treté dhe me gira brenda

wvendit

lek&/kapacitet | 2 000

Certifikat® pér transport mallrash pér vete brenda vendit

leké/kapacitet | 2 000

Pér dublikaté me t& njgjtén pérmbajtje dhe afat vlefshmérie, paguhet 30 % {mdt] 1

pérgind e vlergs sé ploté 8 tarifis,

Pér rastet e ndryshimeve né licencit/certifikatl q# kang & béingé me elementet & pErdnru;s:t_ =
t& mjetit, fushés <& operimit, etj. paguhet 30 % (tridhjets) pErqind e vlerés sé ploté-" -

Licencat model: 109 pér transport malli, pér t& treté me gira, do t& jepen pér njé afat

1 (njé) viegar,

Tarifa e shérbimit pér licence, certifikaté ose autorizim né fushén e transportit S00 leke.

C.5. TARIFA E PARKIMIT

# Parkimi i jepet subjektit fizik apo juridik vetém me Leje pér Parkim té [éshuar nga Scktori
1 Transportit, NE lejen e léshuar percaktohet nr | vendparkimeve dhe vendndodhja e tyre.

# Leja pér parkim jepet né pérputhje me dispozitat e qarkullimit Tugor.

® FParkimi i automjeteve ng parkingje t vijézuara nga bashkia sipas biletave & tregut deri
né 1 (nj€) oré falas. Mbi 1 oré 100 (njéqind) lekiéfore.

Nr. Kategorité / nénkategoritié Pér vitin 2022
Bashki MNjésité administrative
5000
1 Pér gdo vend parkimi autoveture 4+1 20 000
[0 O
2 PEr ¢do vendparkimi autobuz apo kamion 30 000

C. 6 TARIFA PER DHENIE LICENCE PER TREGETIM KARBURANTI E LENDFE
MEGHESE,

Niveli i tarifés dhe kushtet pér dhénien e licencave pér tregtimin e naftés bruto dhe
nénprodukteve t& saj pereakiohen me VEM nr. 970, daté 2,12.2015 “Pér pércaktimin e

ADAESAI SHESHI “SEATDOQM, REEZFDN

emall: bashkiag@bashkiamirdite gov.al tel dhe fax: (00355) (0) 2162233

www. baghkiamirdite.gov.al
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procedurave dhe t& kushteve pér dhénien e licencave pér tregtimin e naftés bruto dh&
nénprodukieve t& saj”,

Nr | Tarifa pér autorizim shitje karburanti Njésia ¢ matjes | Tarifa

1 Autorizim shitje karburanti me pakiceé Leké/autorizim | 200 000

Té ardhurat g¢ realizohen npa pagesat ¢ tarifave pérdoren né pérputhje me kérkesat e
legjislacionit n& fuq, sipas pBreaktimeve péirkatése

C.7. TARIFA E ZENIES SE HAPESIRES PUBLIKE

Baza e tarifés pér zénie t& hapesirave publike Bshté sipérfagja né m® e cila vihet né shfirytézim
nga individé dhe subjekte pér géllime biznesi.

Niveli i tarifés sipas kategorive dhe nénkategorive 8shté si vijon:

I
Nr Ketegoria dhe nénkategoria Leké m2/ muaj
1 ZEnie e hapsirgs publike (pErdorim trualli) 50 lek/m2/muaj
2 ZEnia e HP e pErkohéshme e lejuar 50 lek/m2/muaj
3 ‘IPEr t& gjitha ambjentet publike t& z8na pErkoh@sisht kur nuk 50 lek/m2/muai
jané n# rruge kryesore
Pér 18 gjitha rastet e shirytézimit t# trotuareve ose :
4 haptsirave t€ tjera prané rmugéve kryesore S
Pér t& gjitha hapésirat e rrethuara para objekteve T
- panvarésisht nga pronésiale ka ose jo pronén ¢ vet) 9 Blpinuy
Pérdorimi i HP p¥r organizime spektakle panaire t¢ 0 leb/mmuai
§ | ndryshme apo te cdo loj aktiviteti te Iejuar A
ZEnie e hapésirés pubvlike pér g€llime biznesi/tregtimi né _
; 50 lek/m2/m
T | tregjet publike t& adminstruara nga bashkia AR

ADMESA: SHESHI “REAT D00, RAETHEN

emall: bashkia@bashklamirdite.gov.al tel dhe fax : (00355) (0) 2162233 www.bashidamirdite.gov.al
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8 | Zénie HP pér tregje te miratuara publike ose private 1000V tregtar ne muaj

» Pér rastin e pérdorimit t& truallit me qéllim organizimin e spektaleve ose panaireve {g
ndryshme, struktura e ngarkuar pér mbledhjen e tarifés &shig Drejtoria @ Taksave
Vendore, pas martjes sé lejes pér ushtrimin e aktivitetit, nga struktura pérkatese q& jep
edhe lejet pér ushirim aktiviteti n# bashking Mirdite. Kjo strukturé kryen dhe llogaritjen
e detyrimit pér lejen pérkatése. )

# PEr rastin e pérdorimit t& truallit me q&llim ushtrim aktivited tregtar ne tregjet publike 18 -
bashkisé Mirdit¥, detyrimi #shtg mujor dhe pagesa do te béhet brenda datés 30 & muﬁjit
pérkatés prang Drejtorisé Sé Té Taksave Dhe Tarifave Vendore, né bashképunim me
njesité administrative. T¢ ardhurat kalojné 100 % pér Bashking Mirdité dhe
bashkEpunimi me njésité administrative megullohet me rregullore t# vecants,

# Pér rastin e perdorimit 1€ truallit me qéllim ushtrim aktiviteti tregtar si vendosje mallrash
jasht# vendit 1€ tregtimit, sipérfaqget e zéna me platforma, sipérfaget ¢ rrethuara me vazo
me lule, bime dekorative, me kangjella, drure dekorativé, kufizime me plastmasé dhe
sende t€ tjera t& ngjashme me to, pas marrjes s lejes perkatése nga drejtoria e planifikimit
dhe zhvillimit te territorit ne bashking Mirdité, subjketi lidh kontraten dhe metr
autorizimin pérkatés pas kryerjes s& pageses.

Nr. Emértimi Viera

1. | Tarif¢ pEr zénien e hapésirés né zonat publike ose para | 100 leki/tavoling ng
mjediseve 1& biznesit, pér géllime biznesi, pérfshiré ke | muaj.
tavolinat jashté pér baret dhe restorantet

1. | Tarif¥ pér pErdorimin e tabelave t& reklamave n& periudha te | 100 lek&/m?/muaj
ndryshme (& vitit pas marrjes s¢ lejes nga drejtoria e
planifikimit dhe zhvillimit te territorit dhe pageses se saj

3. | Tarifg pér zEnien e hapésirave 1& parkimit pér mietet motorike | 100 lekeé/m?/dite,

4. | Tarifé pér zénien e sipérfageve pér kamping, ngritie tendash | 100 leké/m?/dité,
dhe mjetesh té tjera pér pérdorim & pérkohshé&m

5. | Tarif€ pér zénien e brigjeve ujore pér biznes dhe qéllime 1& | 100 lek&/m dité.
tjera

6. Tarifé pér mbajtien dhe pErdorimin ¢ pajisjeve t& lundrimit | 500 leki/dite,
dhe objekteve € tjera n# det, lumenj ose ligene

T Tarifé pér mbajtjen dhe péErdorimin e barakave dhe | 5000 leké/musj.
platformave pluskuese, pérjashtuar kétu barakat g pérdoren
nga organizatat ¢ angazhuara né mirmbaijtjen dhe sh&nimin e
rrugéve ujore

ATRESA: SHESH “ABAT DO, RRESHIN

emall: bashkla@bashkiamirdite.gov.al tel dhe fax : [00355) (0] 2162233 mirdite.zov.al
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8. | Tarif€ pér restorante dhe mjedise t tjera ushqimi dhe argétimi | 200 Iek&/m™/dite.
prang detit, lumenjve dhe ligeneve

9. | Tarifé pér zénien e hapésires publike pér rulota dhe trajler, | 100 lek&/m>/dite
perveg automjeteve bujgésore dhe makinerive bujgésore st

10. | Tarifé pér zénien e hapésirés publike ne prongsi te bashkisé | 50 lek&/m¥muay |
pér mbajtjen e materialeve € ndgrtimit dhe 8 tjerave né l'r_'-i" &
dispozicion t& bizneseve apo pér tregtimin e tyre =

11. | Tarife pér pérdorimin siperfaqeve jo hapésire publike per | 20 lek&/m/mug,
mbajtien e materialeve 18 ndértimit dhe ¥ tjerave ne
dispozicion té€ bizneseve apo pér tregtimin ¢ tyre

12. | Pér linjat kabllore dhe tunelet e natyrave te ndryshme | 200 lek&/kmivit.
néntokésore dhe né hapésira nk prondsi t8 bashkiss

13. | Pér linjat ajrore te internedit,fibrave optike dhe te tiera te | 100 leké km linear/
ngjashme vit.

14. | Tanfe pér shirytézimin e pasurive si nxjerrje dhe pérpunim | 200 000 lek#!vit.
bakri, argjile, inerte, bazalte t& ndryshme, krom, ujé pér
hecet efj € ngjashme me to né territorin e bashkisé

D. TARIFA TE PERKOHSHME
Tarifa e kalimit mbi aks pér mjetet e tonazhit t& larte:
Nr. Emirtimi Viera
1 Kamiona nga 2 - 10 ton 10 000 lekéivit
2 Kamionambi 10 ton 30 000 lekéfvit

E. TARIFA TE TIERA

¥ Tarif# pér pérdorimin e pyjeve dhe kullotave (projekt i paragitur nga sektori i pyjeve);
Baza ligjore: Ligji nr. 9385 dat€ 4. 05. 2005 “Pér pyjet dhe shErbimin pyjor” (i
ndryshuar), neni nr. 34, ligji nr. 9693 daté 19. 3. 2007 “Pér fondin kullosor™ (i
ndryshuar), VKM nr, 391 daté 21. 06. 2006 “Pér pEreaktimin ¢ tarifave né sekiorin e

prjeie dhe kullotave™ (i ndryshuar) me VKM 1064 daté 23,

12, 2010 “Pér disa

ndryshime né vendimin nr. 391 date 21. 06. 2006, t& Késhillit & Ministrave “Pér
pErcatimin ¢ tarifave né sektorin ¢ pyjeve dhe kullotave dhe aktet nénligjor me
ndryshimet pérkatese.

emall: bashkia@bashkiamirdite gov.al  tel dhe fax : (00355) (0} 2162233 www.bashkiamirdite.gov.al
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# Tarif¥ pér pérdorimin e zjarrfikéses (projekt i paragitur nga pmnzsh)

# Tarift pér depozitim mbetjesh n# landfill (projekte t paragitura nga sektori | mbrojtjes
5é mjedisit. e

o W T
AT = g

P

» Tarifé pér dru zjarri i r | A

E.l. TARIFA E LENDES DRUSORE PER NGROHJE ME ZJARR PER FAMILJARET.

E.1.1. PER TARIFAT NE SEKTORIN F PYJEVE DHE TE KULLOTAVE TARIFAT
BAZE TE LENDES DRUSORE NE KEMBI

Lidhja 1/a
Tarifa (leké)
Nr. Emértimi Njési |E hollé deri |E mesme dhe
matje 22 em trashé mhbi
22 em
fl. Lénd& punimi né& kEmbé
ta) Haloré
1 [Pish# e zezt m" 2 500 3 500
7 ishé mesdhetare (pishé e buté, pishé e egér, m’ 2 300 3 200
ishe deti)
3 Pm:lh m° 2 700 3 800
Ib) Fletore
1 Ah m’ 1 700 3 100
2 [Dushk m’ 2 300 4 000
|IL Dru zjarri
In] Té forta
1 ushk, ah, panjé, frashér, rrap, akacie, lofaté, m’ 500
tenj&, mare, shkozé, méllezg, bli, lajthi,
ané, mrete, bush.

AOFTSA: FMISH] “ADAT DOT", AALSHEN

emall: bashkla@bashkiamirdite.gov.al tel dhe fax: (00355] {0) 2162233 www,bashkiamirdite.gov.al
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k) TE buta

[

Haloré, shelg, plep dhe vErri

200

E.L2. TARIFE BAZE TE LENDES DRUSORE Nit KEMBE, PER LLOJET & g — '_

INDUSTRIALE
Lidhja I'b
Nr. Emértimi Njésia e matjes Tarifa (lek¥)
L#ndé druri né kémbe
1  |Arré, géshtenjé, panjé, vidh 6 700
2 |[Carac, eukalipt, man, mEllezg, plep, 2 G600
rrap, shelg, shkozé
3 11, frashér, gBshienjé e egér, 5 000
htek@n, vérri

E.L3. TARIFAT DYSHEME PER DHENIEN NE PERDORIM ME KONTRATE
QIRAJE TE FONDIT PYJOR DHE KULLOSOR PUBLIK PER USHTRIMIN E

VEPRIMTARIVE
1. Ngritje fidanishte pyjore, bazé didaktike dhe -:kspeﬁmemamﬁrkimslﬂmnmm né fushén &
pvjeve dhe kullotave
Nr. IPérdorimi i territorit Tarifa sipas kohiézgjatjes sé kontratis lek/halvit
1 vit 2-5 vjet 6-10 vjet

1 [Pyll, trungishte 4 500 250 4 000

2 Pyll, cungishte 3 600 3 400 3 000

3 Pyl shkurre 3 600 3 400 3 000

4  [Kulloté 3 600 3 400 3 000

5 [Tok® me bimési pyjore, djerr 2 700 2 600 2 000

ACAILTA: SIFCSSE “ABAT DO{I", ARESHER

emall: bashkia@hashkiamirdite.gov.al tel dhe fax : (D0355) (0) 2162233
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2. Pér mbaréshtimin e florés 58 eglr dhe kultivimin e biméve t& ndryshme fIIT""
NT. II’Erdnrlmil territorit Tarifa sipas kohzgjatjes s& kontratés Iek.l'h:'l:"*;l-rilt_ T
I vit D5 viet B0

1 Pyll, trungishte 24 000 23 000 20 000

2 Pyll, cungishte 21 600 20 700 18 000

3 1l, shkurre 21 600 20 700 18 GO0

4  [Toké me bimé&si pyjore, djerr (13 000 17250 12 000

inproduktive

3. Pér mbaréshtimin e faunés s& egér dhe gjahut

Nr.  [Pérdorimi i territorit Tarifa sipas kohZzgjatjes sé kontratés lek&halvit
[ it 2-5 vjet 5-10 viet
1 [Pyll, trungishte 16 000 34 000 30 000
2 [Pyl cungishte 24 000 23 000 20 000
3 Pyll, shkurre 24 ({0 23 000 20 000
4 [Kullota 24 000 73 000 20 000
5 |[Toké¢ me bimési pyjore, djerr |18 000 17 000 15 000
6  Inproduktive 18 000 17 000 15 000
4, Agropylitari
MNr.  Pérdorimi i territorit Tarifa sipas kohézgjatjes sé kontratés lek/ha/vit
1 vit 0-5 viet 5-10 viet
1 [Toké me bimési pyjore, djerr |15 000 13 000 10 000

- Pér q€llime pushimi, argétimi, shéndetésore, shoqérors dhe pér veprimitari wuristike kampingje
kende lodrash, mjedise sportive, shlodhése etj.)

INr.  Pérdorimi i territorit Tarifa sipas kohizgjatjes sé kontratés lek/haivit
L vit 2-5 viet 5-10 vijet
1 Pvll trungishte 180 000 120 750 100 000
ACRESA; FHESSN "ABAT COC1"; ARESHER
emall: bashkia@bashkiamirdite gov.al tel dhe fax : (00355) (0) 2162233  www. lamirdite.gov.al
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2 Pyll cungishte 126 000 o0 000 75 000 |

3 Pyll shkurre 126 000 50 000 75000 ::@
4 Kullota 126 000 50 000 75000 [ ) ;;
5 [TokE me bimési pyjore, djerr |90 000 52 000 145 000 e
6 [Inproduktive Fu 000 52 000 [45 000

Pér nxjerrje, prodhim dhe depozitim materialesh inerte, direkt nga sipérfagja (karrieré)

INr. [Plrdnrim.i i territorit

Tarifa sipas koh@zgjatjes sé kontratés lelohalvit

1 wit

2-5 vjet

f5-10 vjet

1 Fupmduklive

IS-'lD Qo0

95 000

440 000

7. Pér vendosje antene & telefonisé fikse, t# 1Bvizshme, televizive, radio-komunikimit

NT. Pérdorimi i territorit Tarifa sipas kohézgjatjes sé kontratés

lek/havit
1-5 vjet 6-10 viet

1 [Pyl trungishte 11 250 000 10 000 000

2 [Pyl cungishte # 500 000 (8 000 D00

3 Pyll shkurre Fl 00 000 {8 000 000

4  Kullota § 500 000 8 000 000

] TokE me bimési pyjore, djerr 6 500 000 5 500 000

6  Inproduktive 5 500 000 5 000 000

Peér ndértim teleferik pasagjersh ose linje té tensionit, aerogjenerator (stacionet, bazamentet

objektet pérkattse etj.).

Nr. Erdorimi i territorit Tarifa sipas kohizgjatjes sé kontratés lek/ha/vit
r 1 vit 2-5 viet 6-10 vjet
1 F"’" trungishte 740 000 230 000 210 000
2 Fﬂyu cungishte 192 000 1184 000 176 000
3 [Pyl shkurre 192 D00 184 000 176 000
4 IKuIInta 192 000 184 000 176 000

AORERA: TMESH| “ABAT DO, BMESHEN

emall: bashkia@bashkiamirdite.gov.al  tel dhe fax : [00355] {0} 2162233 www.bashiiamirdite. gov.al
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5

Toké me bimési pyjore, djerr

156 000

150 000

143 000

b r.npmduktivc

156 000

1;151] 000

143 000

9. Pér kryerjen e operacioneve & kérkim-zbulimit hidrokarbure, gicologjike e minerare, uji,
vendosje objektesh t& ndryshme ndihmése né sipérfage

INTr, [Perdorimi i territorit Tarifa sipas kohézgjatjes s& kontratis

lelk/hafvit
1-5vjet i6-10 viet

1 |P}'II trungishte 120 000 06 000

2 [Pyl cungishte 96 000 78 000

3 [|Pyll shkurre 56 000 78 000

4 [Kullota 96 000 78 000

S [Toke me bimEsi pyjore, djerr 76 800 I62 000

6 [Inproduktive 76 B00 52 000

10. Per ndértime objekte bare restorante, karburante

Nr. Pérdorimi i territorit Tarifa sipas kohizgjatjes s€ kontratés

ek/halvit
1-5vijet 5-10 viet

1  |Pyll trungishte 7 500 000 7 125 000

2 Pyll cungishte 7 125 000 5 000 000

3 Pyl shkurre 7 125 000 5 000 000

4  [Kullota 7 125 000 (5 000 000

5 Toké me bimési pyjore, djerr 5 000 000 {000 000

6 [nproduktive ;i'fr 000 000 4 000 000

11. Pér shtrirje tubacionesh dhe linjash né sipérfaqe, si dhe ndértim kanalesh (uji, nafté, pazi,
tensioni elaktrik etj.)

AORESE: SEESH) “ABAT COT", BRESHIN

email: bashkia@bashkiamirdite.pov.al  tel dhe fax : (DD355] (0] 2162233

wiarw bashkiamirdite. gov.al
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E‘a rifa si pas kohézgjatjes si
Nr. | Pérdorimii territorit RAEERS- I vk
1 vit 2-5 vjet 6-10 vjet
1 [Pyl trungishte 340 000 330 000 5000 |
2 Pyl cungishte 190 000 176 000 45000 %L apf
3 [Pyl shkurre 190 000 176 000 145 000 —5
4  [Kullota 190 000 176 000 !Ms 000
5  |Tokeé me bimési pyjore, djerr [160 00D 145 000 Inn 000
6 [Inproduktive 150 00D 145 000 II 10 000

12. Pér ndértim/pErdorim rruge pér lidhjen e siptrfages s& dhéng né pérdorim, me rijetin rrugor

ekzistues
nrll'.n sipas koh@zgjatjes s€ kontratis

NE. Pérdorimi i territorit Eﬁ;ﬂ’i‘;‘““ IMATES 0k perdorim
1 [Pyl trungishte T 000

2 [Pyll cungishte 50 000

3 |P:.rll shkurre 35 000

4  [Kullota 35 000

5  [Toké me bimési pyjore, djerr 30 000

6 [Inproduktive 25 000

13, Pér ndértim rezervuarésh pér zhvillimin e akuakuolmrés

Nr, Pérdorimi i territorit Tarifa sipas kohézgjatjes s& kontratés

lek/halvit
1-Svjet 5-10 viet

1 Pyll trungishte 360 (00 270 000

2 Pyll cungishte 270 000 180 000

3 Pyll shkurre 270 000 180 000

4 Kullota 270 000 180 000

5 f’l‘nkﬁ me bimési pyjore, djerr 180 000 126 000

ADATAS SHESH “ABAT GOSI", ARESHEN
email: bashkia@bashkiamirdite.gov.al  tel dhe fax: (00355) (0) 2162233  www.bashklamirditegov.al
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’ 6 ||n|:|r-::|dukti1.re 180 000 126 000
7 i -. I l\._]é::'
Il"l.'- J - .--""'. ‘.
I"'_- .::_:_: \ "
14. Pér perdorim toke djerr dhe inproduktive e '{:.:E_
..'I..-' 'l::?'l-' 1] '.:__ .l:':"‘.".
Nr. Pérdorimi i territorit Tarifa sipas kohzgjatjes s& kontratas |
lek/ha/vit
1 [Tok# me bimési pyjore, djerr 250 000
2 |Inproduktive 100 000

1 5. Ndértim linje (€ tensionit t larte

Nr.  [Pérdorimi i territorit

Tarifa sipas kohiézgjatjes sé kontratés |
km/vit

1 F/Iut&r.l'srea'ﬁ dru zjarri

1 [Pyl trungishte 60 000
2 [Pyll cungishie 35 000
3 [Pyll shkurre 25 000
16. Pér dru zjarri pér familjard
Nr. Pérdorimi i territorit Tarifa
500 Lek#

Shenim: Minimumi pér nje familje 8sht& 2 mat

Kryetarii i bashkisé; (agjencia ¢ shérbimeve buigésore, veterinare dhe pyjore) pérgjegjese pér
dhenien e lejeve te shirytézimit dhe pEreaktimin ¢ parcelave pér shiryigzim.

E.2 TARIFA PER UJIN VADITES.,

=  Tarifa e ujit p2r vaditje do & jeté 20 lek/m3.

E.3 TARIFAT PER LLOJET E SHERBIMEVE QF OFROHEN NGA SHERBIMI 1
MBROJTJES NGA ZJARRI DHE SHPETIMIN

ADRTRL SFESH "ARAT D017, ARESHEN

email: hashkla@hashkiamirdite. gov.al  tel dhe fax : (00355) (0] 2162233

www. baghkiamirdite.gov.al
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Tarifat e PMNZSH

Tarifat pir llojet e shérbimeve ne favor ® shietssve, subjekteve fizike dhe juridike, g& ofrohen nga

DAsSDHKElIa mmirajee

Shérbimi 1 Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimi jani sipas shiojcBs nr. | g8 i bashkélidhet kst vmdarnr, T
dhe Eshté pjesé perbirése e tij, '

1. Tarifat e pircaktuara n kéte vendim nuk aplikohen né raste & emergjencave civile dhe 1

ndryshme aksidentale,

..-"
L
%

2. Tarifat e pireakiuara né kété vendim nuk aplikohen né raste t& emerpjencave civile dhe

ngjarjeve t& ndryshme aksidentale.

3. Téardhurat qé realizohen nga arkétimi [ pagesés s& kétyre tarifave derdhen n& nivel
vendor pér llogari t¢ bashkisé pérkatése dhe né& nivel gendror pér llogari t& Ministrisé sé

Brendshme.

Kéto ¢ ardhura pErdoren vetém pér financimin e veprimtarisé s&¢ Shiérbimit t& Mbrojties nga

Zjarri dhe Shp&timin, pér kompletimin me auwtomjete, pajisje t# ndryshme zjarrfikise,

pérmirgsimin & kushteve t& punés, si dhe rritjen e gatishmérisé sé shérbimit zjarrfikes,

teknik & mbrojtjes nga zjarr dhe shpétimin, nga strukturat e

NR. “LLOJI I TARIFES NJESIA | TARIFA
1 Shérbimi pér vlerésimin dhe miratimin e projektit té mbrojtjes nga zjarri dhe
shpétimin pér objektet t€ detinuara p¥r banim
Vler@simi dhe miratimi i projektit, dokumentacionit teknik t#
a. | mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin pér objekteme lartési deri ne| Leks 5,000
12m
b Vlergsimi dhe miratimi i projektit, dokumentacionit teknik t# Leks 15.000
" | mbrojties nga zjarri dhe shpétimin pér objekte me lartési 12-24m :
; Vlerésimi dhe miratimi i projektit, dokumentacionit teknik 1@ Leks 20.000
" | mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin pér objekte me lartési 24-32m :
Vlerésimi dhe miratimi i projektit, dokumentacionit teknik té Leké 10.000
F mbrojtjes nga Zjarri dhe shpétimin pér objekte me lartési 32-34m '
Shérbimi pér vlerésimin dhe miratimin ¢ projektit t¢ mbrojtjes nga zjarri dhe
2 | shpétimin pér objekte ku ushirohet aktiviteti ekonomik (sekt. i bujg¥sisg, i
industrisé, i transportit, i tregtisé, i turizmit, i shérbimeve)
Pér vler#simin dhe miratimin e projektit, dokomentacionit
teknik t# mbrojtjes nga zjarri dhe shp#timin, nga strukturat ¢
a. | sh&rbimit t&8 mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin, pér objekte ku Leké 5,000
ushtrohet aktivitet ekonomik pavar¥sisht sektorit, pér objekte
me sipérfage t& pérgjithshme ndértimi deri né 500 m?
b, | Pér vlerésimin dhe miratimin e projektit, dokumentacionit Leks 10,000

AOBESA: SMESHI “ABAT DG, ERESHER

emall: bashkla@bashklamlrdite pov.al

tel dhe fax : (DO3SS) (0] 2162233 waw. bachklamirdite gou.al

e
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shérbimit t& mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin, pér objekts ku
ushtrohet aktivitet ekonomik pavargsisht sektorit, pér objekte
me sipérfage t# pérgjithshme ndértimi deri ng 1000 m?

Pér vierésimin dhe miratimin e projektit, dokumentacionit
teknik t& mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin, nga strukturat e
sherbimit t& mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin, pér objekte ku
ushtrohet aktivitet ekonomik pavarésisht sektorit, pér objekte
me sipérfage t& pérgjithshme ndértimi deri né 2000 m?

Pér vier&simin dhe miratimin e projektit, dokumentacionit
teknik 1 mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin, nga strukturat e
shérbimit 8 mbrojtjes nga zjari dhe shpétimin, pér objekte ku
ushtrohet aktivitet ckonomik pavargsisht sektorit, pér ohjekts
me sipérfage té pérgjithshme ndértimi deri né 3000 m2,

Leké#

30,000

Pér vierésimin dhe miratimin e projektit, dokumentacionit teknik
& mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin, nga strukturat e sherbimit
t& mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin, pér objekte ku ushtrohet

aktivitet ekonomik pavarésisht sektorit, pér objekte me sipérfage
| té pérgjithshme ndértimi mbi 3000 m?

Leke

50,000

Shirbimi pér vierésimin dhe miratimin e projektit, dokumentacionit teknik 1é
mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin, nga strukturat e shérbimit té mbrojijes nga
zjarri dhe shpétimin, pérveq objekteve t# percaktuara né pikén 2, té kisaj shtojce,

pir objektet/aktivitetet me rrezikshméri té larté zjarri

Pér vlerfsimin dhe miratimin e projektit, dokumentacionit
teknik t& mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin, nga strukturat e
shérbimit (& mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin, pér stabilimente
pér pérpunimin e drurit me materiale né pérpunim dhe/ose ng
ruajtje

10,0100

Pér vlerésimin dhe miratimin e projektit, dokumentacionit teknik

W mbrojtjes nga zjarri dhe shp#timin, nga strukturat e sh&rbimit
& mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin, pér fabrika dhe impiante
ku prodhohen, pérpunchen dhe/ose mbahen

produktet e tekstilit, natyrore/artificiale, produktet e linoleum-it
dhe produkte t& tjera t& ngjashme

Leke

10,000

Pér vlerdsimin dhe miratimin e projektit, dokumentacionit
teknik t& mbrojtjes nga zjarri dhe shp&timin, nga strukturat e
shérbimit t& mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin, pér
stabilimentet dhe impiantet pér prodhimin, pérpunimin dhe

rigienerimin ¢ laboratoréve t8 gomés, depozitat e gomés,

pneumatikéve dhe produkteve t& ngjashme

Laké

10,000

ADEESA: SRESH] TARAT GO, ARLSHEN

email: bashkia@bashklamirdite gov.al  tel dhe fax : (00355) (0] 2162233

www.bashklamirdite.goy.al
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Pér vier&simin dhe miratimin e projektit, dokumentacionit teknik

1€ mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin p#r depot ku prodhohen,
| pErpunchen dhefose mbajné plastiks

Leks

Pér vlerésimin dhe miratimin e projektit, dokumentacionit teknik
t& mbrojtjes nga zjarri dhe shp&timin, nga strukturat e sherbimit
1€ mbrojties nga zjarri dhe shpétimin, pér stabilimentet dhe
impiantet pér prodhimin, letér dhe karton, dhe pérgatitia e
produkteve t& letrés né pérgjithesi

Leké

W

10,000 {7

Shirbimi pér vierésimin dhe miratimin e projektit té mbrojtjes nga zjarri dhe
shpétimin pér objelcte/aktivitet ku jané @ instaluara pajisje nén presion

Pér vlerésimin dhe miratimin e projektit t8 mbrojtjes nga zjarr]
dhe shpétimin péf rezervuaré pari t& lingsh¥m, n# sasi totale =
75 - 300 kg

Leke

10,000

Pér vierésimin dhe miratimin e projektit t& _"mhmjtjm nga zjarri

dhe shp&timin péf rezervuar gazi t¢ léngshém , né sasi totale >
300 - 1000 kg

Lek#

15,000

P&r vler&simin dhe miratimin e projektit t&8 mbrojtjes nga zjarri
dhe shpétimin pf rezervear gazi 18 [Bngshém , né sasi totale >
1000 kg

Lek#

20,000

'R

Per vierésimin dhe miratimin e projektit t¢ mbrojtjes nga zjarri
dhe shpétimin pér siabimlimente/impiante ku léngjet & ndezshme
dhefose 1& djegshme me piké ndezjeje prodhohen dhelose

pérdoren deri né 125°C me sasi totale né cikél dhefose né ruajtje
>se | m?

Lakg

10,000

PEr vler€simin dhe miratimin & projektit (2 mbrojtjes nga zjarm
dhe shpétimin pér siabimlimente/impiante ku léngjet e ndezshme
dhe/ose té djegshme me piké ndezicje prodhohen dhefose
pérdoren deri né I25°C me sasi totale n# cikgl dha/ose né ruajtje
deri n€ 5 m?

Leke

10,000

dh.

Pér vlerEsimin dhe miratimin e projektit t# mbrojtjes nga zjarmi
dhe shpétimin pér stabimlimente/impiante ku l&ngjet & ndezshme
dhe/ose té djegshme me piké ndezjeje prodhohen dhelose
pérdoren deri né 125°C me sasi totale n# cikél dhe/ose né ruajtje
deri ng 100 m°

20,000

=N

Pér vlerésimin dhe miratimin & projektit t8 mbrojtjes nga zjarri
dhe shpétimin pér stabilimente/impiante pBr pérgatitjen ¢
vajrave vajosés diatermike dhe 1€ ngjashme me piké flak&rimi
mé té larté se 125°C me sasi mé t& larta t€ pérgjithshme dhe/ose
né ruajtje mbi 100 m*

Lk

20,000

Pér vler¥#simin dhe miratimin e projektit t# mbrojtjes nga zjarri
dhe shpétimin pér sisteme 18 shp&mdarjes s& karburantit (@

Leks

10,000

ADRISA; SHESHI “R@AT DOC, RAREIHDN

ermall: bashkia @ bashkiamirdite.goy.al

tel dhe fax : (D0355]) (0) 2162233

www.bashkiamirdite.gov.al
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léngshém, kontenjerft & palévizshém t¢ karburanteve té
18ngshé&m deri ne @ m* me piké té ndezjes 65°C

Pér vlergsimin dhe miratimin e projektit t€ mbrojtjes nga zjard
dhe shpétimin pér sisteme fikse pér shpemdarjen e karburanteve
té gazté dhe t& tipit t& pérzier

Pér vlergsimin dhe miratimin e projektit t€ mbrojtjes nga zjarri
dhe shp&timin pér sisteme t& shp&rndarjes sé gazit 12 karburantit
per automjete motorike dhe sisteme @ shpérndarjes 8
palévizshme pér benzing, nafié dhe miks

automobilistik, pér pérdorim publik dhe privat

20,000

Shérbimi pér vierésimin e projekti t¢ mbrojtjes nga zjarri dhe shp&timin pér

objektet/aktivitet ¢ méposhime

Pér vlerEsimin dhe miratimin ¢ projektit, dokumentacionin
teknik t& mbrojtjes nga zjarri dhe shp&timin, pér hidrocentrale,
impiante & prodhimit t8 energjisé elektrike, t¢ rinovueshme,
diellore, ere, etj

Lek

20,000

Pér vler#sim dhe miratim projekti, dokumentacionit teknik té
mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin, nga strukturat ¢ sh&rbimit t&
mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin pér vend depozitime pér
mbetje t& ngurta

10,000

Pér vierésim dhe miratim projekti, dokumentacionit teknik t&
mbraojtjes nga zjarri dhe shpEtimin, nga strukturat e shérbimit té
mbrojtejes nga zjarri dhe shp@timin pér rrugé, hekurudha, ura,
tunele

Leké

20,000

Pér vlerfsimin dhe miratimin ¢ ndryshimeve, 18 projektit té
MZSH-s€ & miratura mé paré nga struktura e MNZSH-sg, pBr
shkak t€ instalimit € sisteméve t€ reja, zgjerimil apo
ristrukturimit t& aktiviteteve ekzistuese

Leké

5,000

Pér dhénin e gertefikats s€ sigurisé nga zjarri nga strukturat e
shérbimit t8 mbrojtejes nga zjarri dhe shp&timin pér objekiet, gé
ushirgjng aktivitete, sipas klasifikimit ¢ rrezikshmérisé nga
Z]arri

Leké

3,000

Pér ripéri¥rirjen periodike t& certefikatés s siguris# nga zjami
nga strukutrat ¢ sh&rbimit t& mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimi

Leks

2,000

Pér l&shimin e vértetimit & zjarrit

Leké

1,004

10

Pér 1éshimin e vértetimit pér depozitat ¢ gazeve t€ ndezshme, té
ngurté apo plazma né automjete t& l@vizshme rmugore

Leke

1,000

ADRESA: SHESHI “REAT DOCr, RRESHEN

email: bashkia@bashklambrdite.gow.al tel dhe fax: (00355) (0) 2162233

www.bashkiamirdite.gov.al
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Pér inspektimin e objekteve pér masat e mbrojtjes nga zjarret dhe
11 | shpétimin, kur inspektimi nuk &sht® i autorizuar nga shérbimi| Leké/oré 5,000
MNZSH, por kérkohet nga vet# subjektet fizikéé apo juridike g
i Pér vEnien né dispozicion {8 personelit dhe 1@ nj# automjeti né '-_._;. ;
12 | zhvillimin e aktiviteve sportive, kulturore, si dhe panaire, | Lek&/oré Iﬂ,g{lﬁ :
ekspozita, koncerte, shfagje festivale 1 ndryshme Néye
| Pér ofrimin e shérbimeve subjekteve private me automjete
13 | . E
ziarrfikEse, me paisje zjarrfikése, apo me autoshkollé Lekd/ore.| 10,000
14 | Pér ofrimin e shérbimit me motopompé subjekte private Lekéforé | 5,000
Pér trajnimin e personave, t8 subjekteve fiziké dhe juridike per
15 | mbrojtjen nga zjarri nga strukturat e shirbimit t& MNZSH-s# né | Lek#/dite | 2,000
Akademing ¢ Sigurisé
Pér kryerjen e aktit t# eckspertimit apo ri-ekspertimit, nga
16 | strukturat ¢ MNZSH-s8 t¢ bashkisé, né rastet e zjarreve 18 réna| Leke 20,000
né objekt, kur kérkohet nga subjekte fiziké e juridiké
11 Pér t& gjitha ndiéthytjet kur kérkehet nga subjekte fizike e juridike f-ak 2,000
qé do ¥ kryhen nga shérbimi zjarr{ikes | bashkisé :

F. TE ARDHURA NGA QIRATE E OBJEKTEVE

Baza ligjore: VKM nr. 54 date 5. 2. 2014 “Per pércaktimin e kritereve, procedurave ¢ ményrés
s¢ dhénies me gira, enfiteoze, apo kontrata 1 tjera t8 pasurisé shteterore (i ndryshuar),
Udh#zimit nr. 6756 date 3.09.2015 “Pé&r zbatimin ¢ VKM nr. 54 date 5.02.2014 "Pér
percaktimin e kritereve te procedurave dhe menyres se dhenies me gira, enfiteoze apo kontrata
1€ tjera & pasurisé shtet€rore” ( i ndryshuar).
Te ardhurat nga qirat paguhen nga perfituesi apo shfrytezuesi i prones sé bashkisé.

Nr. Emértimi Viera
1 Pér dhénien me qgera & objekteve te lira, proné e bashkisé | 150 flekéim®
né zbatim t& VKM nr. 1712, dat& 24.12.2008, ¢mimi t&
JEI8,
2 Qiraja e tregut 150 /leké/m?
3 Qira objekte te rikonstruktuar 300 /leké/m?
4 Qira objektet ¢ parikonstrukturuara, 200 Mleké/m?
F.1 Pallati | Kultures:
ADAESAl SHESH "SBAT DOCr, REESHEN
email: bashkia@bashkiamirdite.gov.al tel dhe fax: (00355) (0] 2162233  www bashkiamirdite.zov.al
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Viera 51

s i

1000 1eKe /n ditg; |«

Nr. Emértimi
Salla pér aktivitete, mbledhje, promovime, et. (kati 11-18)
2 Salla e koncerteve p&r mbledhje aktivite kulturors artistike

8 000 leké! ni dité.

F.2 Pallati Sportit “Arjana Arapi”

Nr. Emértimi Viera
1 Pér mbledhje, shfagje dhe takime te ndryhsme elektorale | 5 000 leke né oré
2 Pér panaire t& ndryshme 2 000 leke ng ore
|
F.3 Infokulla Mirdita (Rubik)
Nr. Emértimi Viera
1 Salla pér mbledhje apo aktivite t& ndryshme T 000 leke /ni dité .
2 Bileta 200 leké /pér person
3 Abonim vjetor 600 leke
F.4 Tarifat pEr aplikimet n€ sistemin e-albania pér zhvillimin e territorit
Nr.
’ Emértimi Viera
1. | Leje zhvillimi 0
2. | Leje pér shtyrjen e afatit t# lejes s& ndértimit S 000 leke
3. | Deklaraté paraprake pér kryerje punimesh 5 004 leke
4. | Leje pér ndryshimin e funksionit 10 000 lek#
5. | Certifikat® pérdorimi 10 000 leke |

ADRIZA: SREEH “ADAT DOO°, BREIHIN

email: bashkia@bashkiamirdite.gov.al  tel dhe fax : (DD355) (0] 2162233
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Leje ndértimi pér ndértim t& ri, me sipérfage mé 12 madhe se 250 10 000 leke
m2
e sl

7. | Leje ndértimi p&r prishje ndértimi ekzistues 5 000 leke <

8. | Leje ndértimi pér shtese né ndértim ekzistues, me siprfage me & 10 000 Iehé :
madhe se 250 m2 &

9. | Leje pér ndryshimin e subjektit zhvillues 5 000 leké

10. | Leje ndértimi pér rikonstruksion pa ndryshim funksioni 5 000 leke

11. | Leje pér ndryshimin e projektit gjaté ndértimit 5 000 leke

12. | Njoftim pér fillimin e punimeve 0

13. | Njoftim p&r raportin e mbikgyrjes 0

14, | Njoftim pér ndryshimin e subjektit zbatues 0

15. | Leje ndértimi pér rikonstruksion me ndryshim funksioni 10 000 leké

16. | Leje ndértimi pér ndértim ¢ ri, me sipfrfage deri né 250 m2 10 000 leke

17, | Leje ndértimi pér shiesg né ndértim ekzistues, me sipérfage dering | 10 000 leké
230 m2

18. | Njoftim pér raportin e kolawdimit 0

19. | Leje Infrastrukture 0

20. | Leje ndertimi pér nd#rtim & ri, me sipérfage mé t& madhe se 250 | 20 000 leke
m2 e pershpejtuar

21. | Leje ndértimi pér prishje ndértimi ekzistues e pershpejtuar 20 000 leke

| 22. | Leje ndertimi pér shiesé né ndértim ekzistues, me sipérfage me (6 | 20 000 Ieké

madhe se 250 m2 e pershpejtuar

13. | Leje ndértimi pér rikonstruksion pa ndryshim funksioni e 20 004 leke
pershpejtuar

24. | Leje ndértimi pér rikonstruksion me ndryshim funksioni e 20 000 leke
pershpejtuar

25. | Leje ndértimi pér ndértim té ri, me sipérfage deri né 250 m2 e 20 000 leks
pershpejtuar

26. | Leje ndErtimi pér shtes# né ndértim ekzistues, me sipErfage deri né | 20 (00 lekE
250 m2 e pershpejtuar

27, | Leje pér ndértime t€ reja n# zonat & d&mtuara dhe né zonat ¢ reja p&r | 0
zhvillim

ADFTRA: FERHI “ARNT QOHT, ERESHEN

email: bashkia@bashkiamirdite.gov.al

tel dne fax : (D0355) (0) 2162233  www.bashkiamirdite gov.al
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28. | Leje rindé@rtimi, rikonstruksioni dhe riparimi 1 ndértes#s sé démtuar | 0

me shiim apo ndryshim viEllimi
29. | Leje rindértimi, rikonstruksioni dhe riparimi 1 ndértesés sé 0 &
démtuar, pa shtim apo ndryshim véllimi
30. | Leje pér prishjen e ndértimeve € démtuara nga fatkeq@sia natyrore | 0
31. | Leje ndértimi apo rikenstruksioni 18 infrastrukturés publike apo 0
kritike né zonat ¢ démtuara nga fatkeqsia natyrore dhe né zona t&
reja pér zhvillim
32. | Leje zhvillimi né rastet e fatkeqsisé natyrore 0

G. KUNDRAVAIJTIET ADMINISTRATIVE (GJIOBAT)

TE ardhurat nga gjoba

1) Té ardhurat nga gjobat dhe kamatévonesat subjekt i Ligjit Nr. 9920 dat# 19.05.2008 "Pér
procedruat tatimore ne RSh" i ndryshuar;

2) T& ardhurat nga gjobat administrative subjekt i ligjit nr. 10279/2010 "Pér kundravajtjet
administrative";

3) Né pérzgjedhjen e llojit t& dénimit dhe n® caktimin e masés s& tij, né rastet kur jané
parashikuar kufij minimalé e maksimale 1€ vlerés sé gjobés, komisioni q& shqyrion
kundérvajtjen dihet & keté parasysh:

a. Rrethanat e kryrjes s& kund@rvjatjes,

b. Nése kundérvajtési rezulton i dénuar administrativisht
¢ Réndésing e kundérvajtjes,

d. Pasojat qf kang ardhur nga veprimi apo mos veprimi,

Gjobat sipas kategorive
Nr. Emirtimi Njésia Niveli i Gjobave
matése
A Gjoba pér démtimet dhe ndérhyrjet né infrastrukiurién rrugore

ADRESA: SHESHI “R8AT DOO, MIESHEN

emall: bashkia@bashkiamirdite.gov.al  tel dhe fax ¢ (D0355) (D) 2162233  www. bashkiamirdite gov.al
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1 | Bllokim rruge dhe trotuari lek&/ml 2,000 - 5,000
2 | Démtim, garje rruge dhe trotuar; lek&m® | 5,000- 10,000, B
3 | Ndotje trotuari nga inertet lekE/m? 1,000 - S,EH:IlZlF : ) jj—“_hl
4| Viedhje zgare pusctash lekeicapt | 5,000~ 10,000 | it
5 | Viedhje pusete leké/copd 15,000 i
B Gjoba pér ndérhyrjet dhe démtimet né rrjetin elektrik rrugor
1 | DéEmtim i ndrigueséve (pocave) leké/cops 5,000 - 10,000
e e ™ g | 0000030

Ndérhyrjet né kuadrin e komandimit leké/cop 10,000 - 20,000
C Gjoba pér ndérhyrje né rrjetin e ujésjellésit
1 | Lidhje t# pamiratuara né tubacion lekefcops 10,000 - 20,000
2 | Demtim i pusetave t& ujit 1& pijshém lek&lcops 10,000 - 20,000
3 E:En;lir;neji :uhacinneve nga punimet qé kryhen me lekefcopt 10,000 - 20,000
4 | D¥mtim apo mxjerrje jasht® funksioni t& matésit lekéfcopé 2,000 - 5,000
D Gjoba pér démtimet dhe ndérhyrjet né rrjetin ¢ kanalizimeve té njérave ti

bardha dhe € zeza

1 | Lidhje t& pamiratuara n€ tubacion leké/cops 5,000 10,000
2 | D¥mtim i pusetave leké/cops 10,000 20,000
3 impjTe;em“i“““‘ nga punimet gékeyhenme | | upone | 10,000 20,000
E Gjoba pér démtim fasade leké/m? 2,000
¥ Gjoba pitr démtime dhe ndérhyrje né hapisirat e gjelbérta dhe ato publike
1 | Démtim, pretje pemésh leké/copé 20,000
2 | Zénie t& hapésirave t€ gjelbérta pa leje leké/m® 10,000 - 12,000
B :’:;I;:JS;Z posterash pa leje nga kompanite e T 20,000
4 ;.;;:dﬂsje tabelash, pankartash, banderolash pa lek&/copé 10,000
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Demtimi i stolave né parge lulishte dhe mjetet -
5 . lekE/rast 5,000 - 10,000 '
rrethuese 1€ peméve né pronési 1& bashkise i

6 Kullotje bagétish né hapé hapésirat ¢ gjerlbérta
publike

. Demtim shkurreve dekorative, luleve, gardheve

ligustér etj. lek&/rast 2,000 - 5,000

G Gjobé peér hedhje té materialeve inerte né

- 3
vende t8 pamiratuara leke/m 3,000

Hedhja dhe grumbullimi i materialeve inerte né

vende 1# pa autorizuara apo miratuara lek&/rast 3,000 - 10,000

H Gjobé pér démtime dhe vjedhje té grumbullesive t&é mbeturinave

1 | Pér démtimin dhe prishjen e kazanéve t& plehrave | leke/copé 10,000-15,000

2 | Pér vijedhjen e kazanéve té plehrave lek&/cops 15,000-20,000
Pér démtimin dhe prishjen e koshave t#

3 g
il leke/cops 2,000

4 | Pér vjedhjen ¢ koshave t& mbeturinave leké/cops 5,000

5 | Pér hedhjen e mbeturinave nga dritaret, ballkone leké/rast 2,000

Gjobé pér mospajisje me leje pér tregétim apo shirbim jashté sipérfages sé
I | njésive, pér kryerjen e aktiviteti tregétar pa ligenc, autorizim apo leje
pérkatiise apo té tjera t& ngjashme

1 | Vendosje reklame pa autorizim lekt/rast 3,000

2 | Tregti mishi pa autorizim dhe ¢ertefikim leké/rast 20,000

3 | Tregti peshku pa autorizim dhe gertefikim leké/rast 20,000

4 | Transport udhétarésh Taksi (4+1) leké/rast 5,000

S | Transport udhitarésh (8+1) led/rast 10,000

g | Transport udhétarésh me autobus mbi 22 vende jekifrast 20,000

7 | Qarkullim mjete t# tonazhit 1& Jarté lekE/rast 20,000
Tregttimin me pakicé t8 karburanteve dhe njésive

8 |18 shitjes =B léndeve djegése dhe bombulave 18 | leké/mast 20,000
gazit

9 ] Mospajisje me leje per tregfti ambulante lekE rast 5,000 - 10,000

lekfrast | 5,000-10,000 | .5

ALRERA FHEET "ARAT POL", ARRSHIN

emall: bashlda @bhashklamirdite. gov.al tel dhe fax @ (00355) (0] 2162233 waanar Bathklamirdite. gov.al
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Mospajisje me leje pér zenie t8 hapdsirés publike |  lek&'m® 5,000
Mospajisje me leje ushtrim aktiviteti "24 ~tan
S howy o L IR Gk 20,000 5"
12 | Ushtrim aktiviteti pa u regjistruar né QKB lek&/rast 10,0000
J Gjoba té tjera .
Refuzimi pér t& paguar taksiin kohore ose ditore
1 |nga drejtuesit ¢ mjeteve dhe tregdtarét ambulat, | lek#/rast 2,000 - 5,000
dhe tregétarét e tjerd
Vendosja e pengesave né trotuare apo rrugé pér
2
kémbésorét q¥ pengojné lévizjen e liré 18 tyre e AN
Hyrja né ambjentet social kulturore dhe sportive
3 | 18 raste aktivitetesh pa bilets It 000
Shitja apo shpémdarja e fishekzjarreve g&
4 | imitojné armét e zjarrit apo lénét plasése nga | leki/rast 5,000 10,000
subjekte apo persona & pamutorizuar
Pérdorimi i autoporlantéve né# rruge apo ambjente
5 | tregttave efj, q¥ behet shgetitsim pir qytstarst iektemat | 00010000
Demtimi 1 sinjalistikés rrugore, mjeteve té tjera g
’ normajng trafikun ng territorin e bashkisé Iekfinbelt: | 10.000-20,000
Prishja dhe démtimi i afishave 8 bashkisé ng
7 : R
simbietet pibliks lek#/rast 2,000
5 Pérdorimi | mjeteve reklamuese né forma e vende leke/rast 1,000-3,000
1€ pa autorizuara
Vendosje vazo lulesh spo sende t# tjera n# _
9 | ballkene pa mbrojtése g# perbén rrezik pér | leké/rast 2,000
kalimtarét
Kk Gjoba pér ndalimin e pushimit dhe géndrimit t& mjeteve
Né rrug€kalim dhe vend kalim pér kémbésorit, g
L | vigikietat dbe th ngjastime 5 b6 leke/miet HAEL00
NE& hapésirat e rezervuara pér stacionim dhe
qéndrim t& autobuzéve dhe kudo ku nuk kufizohet
2 | me shenja né largési jo me & vogél se 15 ml, si | lek&mjet 500 2,000
dhe né hapésiral e rezervuara per stacionimin e
mjeteve taksi

F e e

iy e 2
Tt



M| FHEELE PISKIlIE VeBOoore £uds BRSAKIA Miroiie

3 N€ zonat dhe hap&sirat ¢ rezervuara pér qéndrimin

e mjeteve pér invalid Selanuied | 200

4 | NE stacionet e rezervuara pér mjetet publike lek&/mjet 500- 2,000 -
NE troware pérveg rasteve kur sinjalizohet

5 1 f; )
iidnjshe lek&/mjet 500- 2,004
Né zonat me trafik & kufizuar pEr mjete t&

6 E 2
it lek&/mjet 500- 2,000
Pérpara kushave te mbeturinave ose mbajitsve 1@ :

7
R leké/mijet 500- 2,000
Me zonat 1€ destinuara pér shkarkimin e mallrave :

e it & cultuata leké/mjet 500- 2,000

9 | Parkim né rrjesht (@ dyté Teké/mjet 500- 2,000

* Pérjashtime: pérjashtohen nga detyrimet fiskale, (tarifat vendore); Kisha Katolike,
Kongregata, Motrat Misionare 18 Vogla Ekuaristike dhe shkolla Shén Jozefi Punétor.

= TEtjera
® Cdo subjekt ge paragitet aktiv ne QKB eshte 1 detyruar te paguaje te gjitha detyrimet
vendore pavaresisht vendodhjes apo xhiros se realizuar.

# Per subjektet familjare detyrimet vendore te rakordohen ne baze te nr te familjeve te

glendjes civile me verifikimet ne terren, ne rast ankimimesh te pronocohet komisioni
apelimit tatimor me vendim perkates, ,

# Per te gjithe subjektet tregetare qe rezultojne te pezulluara por ge jane me status aktiv
ne QKB, ngs konstatohet qe ushirojne aktivitet gjate periudhe se pezualluar, do te
taksohen dhe tarifohen per gjithe vitin sipas paketes fiskale.

# Shfygizohet vendimi KB nr. 64, daté 30. 06.2 021

[1. Ményra e pagesis:

¥ Shuma e deryrimit #shté vjetore detyrimi fillon me 1 Janar - 31 Dhjetor t8 vitit
kalendarik,

# Detyrimi pér taksat vendore per kategoring biznes do & paguhet si me poshté;

ADRCSA: SMDSHI “ADAT DOY, RRLSHIN

email: bashkla@bashkiamirdite.zov.al  tel dhe fax: {00355) (0) 2162233 www.bashkiamirdite gov.al
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a. Taksa e tabeles t¥ paguhet nje kist t& vetém deri me datén 20 Prill 2022 -
b. Taksa e ndértesés do t# paguhet si vijon

Késti i paré deri me datén 5 Korrik 2022
KEsti | dyté deri me datén 30 Néntor 2022

Kategoria familjare do t¢ paguajé taksén e nderiesls bashk# me tarifat ne dy késte 18 barabarta
si mé poshti:

=

Kisti i par# daté 20 Korrik 2022
Késti i dyté me daté 30 Néntor 2022

Mos arkétimi n# afat sistemi pérllogarit kamavonesé né 0, 06 % (zero piké zero giashts)
pérgind né dité e shumés detyrimit t paarkituar pér 365 ditg,

Pér mos - arkétimin brenda vitit kalendarik aplikohet gjobé 5 000 (pesé mijg) pér biznesin
e vogel dhe 10 000 (dhjetemijé) leke pér biznesin e madh,

Kur pagesa kryhet totale vijetore ng njé kist t# vetém brenda datés 20 korrik,
taksapaguesi pérfiton zbritje né masén 10 % (dhizt¥) pérgind & shumés detyrimit.

Pagesa do t€ kryhet ng:

o

Il.

Arketimi i detyrimeve vendore te biznesit duke filluar nga data 1 Janar 2022 e ne
vazhdim, né t& gjitha bankat e nivelit te dyte, posten shqiptare, e-albania, dhe t& gjitha
institucionet financiare té lejuara me ligj.

Arka e bashkisé do 18 funksionojé vetém pér pagesat, pér gerdhe dhe kopsht publik.

Pér zbatimin ¢ k&tij vendimi ngarkohen bashkia Mirditg, (drejtoria e taksave dhe tarifave
vendore, drejtoria ¢ planifikimit dhe zhvillimit & territorit, drejtoria e menaxhimit
financiar dhe buxhetit, agjencité, njésité administrative, institucionet dhe ndérmarrjet e
varési t& bashkisé Mirdité).

Ky vendim hyn né fugi sipay pércaktimeve t¢ pikés 6 1& nemit 35 18 ligjiit nr. 13920135, dare
17122015 "Pér vetéqeverisjen vendore”, (¢ ndryshuar dhe pas komfirmimit ligior nga
Instituclont | Prefektit 1& Qarkut Lezhe

SEKRETAR KRYETAR

Gasper TOPOLLAJ

===

Pjeter PJETRI
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